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Kraków, środa 27  października 1943

Uroczystości dożynkowe 
na Zamku krakowskim

w 4-tą rocznicę utworzenia Generalnego Gubernatorstwa.
Generalny Gubernator dr Frank przyjął delegacje polskiej ludności wiejskiej.

(<bp) Kraków, 26 października. Z okazji 
4-eJ rocznicy utworzenia Generalnego Gu
bernatorstwa Generalny Gubernator dr 
Frank przyjął na Zamku w Krakowie ze
spól delegatów polskiej ludności wiejskiej 
> różnych stron Generalnego Gubernator
stwa.

W niedzielę parzy wspanialej pogodzie ma 
hietoTyeznym dziedzińcu zamkowym u sta
wiły się delegacje. W blasku porannych 

romieni słonecznych wspaniale odbijały 
arwne stro je regjonalne wieśniaków i 

wieśniaczek, którzy przynieśli z ęobą ma; 
lowńiczo udekorowane kwiatam i i kiesami 
zbóż kosze, zawierające wszystkie produk
ty rolnicze i ogrodownicze z poszczegól
nych okręgów, jako dar dla Generalnego 
Gubernatora dra F ranka od pracującej lu 
dności rolniczej. Oboik ustawiły się w pół
kolu ludowa orkiestra, również w barw
nych strojach regionalnych zo ewemi cba-
rakterystycznomi instrumentami.

W  chwili, kiedy Generalny Gubernator 
ukazał sią na dziedzińcu w otoczeniu swej 
świty, orkiestra powitała go odegraniem 
ludow ej pieśni k rako w sk ie j. Generalny 
Gubernator, widocznie ucieszony, podzię
kował w serdecznych słowach orkiestrze za 
to powitanie. Kiedy przebrzmiały mełodje 
orkiestry, które Generalny Gubernator wy
słuchał z wielkiem zainteresowaniem, za
brał głos prezydent Głównego Wydzia
łu Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie 
Generalnego Gubernatorstwa Naumann, 
wyjaśniając motyw wizyty delegącyj na 
Zamku krakowskim. Prezydent Naumann 
oświadczył m. i„ że

miljony pilnych I pracowitych pol
skich rolników i rolnlczek wzorowo 
wypełniły swój obowiązek w zakre
sie wyżywienia ogółu ludności Ge

neralnego Gubernatorstwa.
iW dalszym ciągu podkreślił on, że we wszy
stkich częściach Generalnego Gubernator
stw a można się przekonać o chętnej współ
pracy polskiej ludności wiejskiej w dziele 
wyżywienia. Dziś zebrały sią tu delegacje 
polskiej ludności rolniczej, aby z okazji 
4-ej rocznicy utworzenia Generalnego Gu
bernatorstwa złożyć Generalnemu Guber
natorowi symbolicznie plony swej pracy.

Zkolei jeden z przedstawicieli delegącyj 
wygłosił krótkie przemówienie do Generał; 
oego Gubernatora, zapewniając go o .woli 
ludności rolniczej w kierunku wypełnienia 
ciążących na nim obowiązków w zakresie 
wyżywieaiia ogółu ludności.

Po tych przemówieniach dziewczęta, u- 
brane w stroje regjonalne, wśród których 
wyróżniały się piękne stro je  krakowsikie 
i łowickie, wręczyły Generalnemu Guber
natorowi dary w postaci koszów z płodami 
swej ziemi, przyozdobionych kwiatami i kło
sami. O rkiestra odegrała jeszcze jeden u- 
twór, a następnie Generalny Gubernator 
przemówił w niezwykle serdecznej formie 
do delegącyj.

Dr Frank powitał na wstępie rolników 
1 rolniczki Generalnego Gubernatorstwa o- 
*az podziękował wszystkim, którzy pracu
ją  na roli, za wyniki ich pracy, poczem 
“twierdził, że i w tym roku ludność wiej
ska wzorowo wypełniła wszystkie swoje za
dania, dzięki czemu nie zaszły żadne oko- 
‘•cznośei, które mogłyby przeszkodzić rol- 
n*kom Generalnego Gubernatorstwa w ich 
systematycznej i celowej pracy. Wojna, 
mówił dalej Generalny Gubernator, jest 
•Gaszna i w piątym roku swego trwania 
ooarnąła płomieniami cały świat. Bez 
względu na osobiste stanowisko poszcze
gólnej jednostki w odniesieniu do zagad
nień obecnej wojny, jedno Jest pewnem, 
mianowicie, że

Jeżeli bolszewlzm zewrze swoje 
pięści nad Europą, wówczas ozna
czać to będzie zagładę całej kultury  
każdego poszczególnego narodu na 

naszym kontynencie.
Bolszewizm jest prawdziwie diabelskim 
■wynalazkiem mózgów żydowskich i azja
tyckich, celem zniszczenia kultury europej- 
•kiej, której uczestnikami są  również mie- 
tawańcy Generalnego Gubernatorstwa.

Omówiwszy z kolei zadania, jakie ma do

Nasze zdjęcie u góry przedstawia polskie delegacje dożynkouie na Zamku, u dołu zul u> krypcie 
ze zwłokami Marszalka Piłsudskiego.

spełnjenia Generalne Gubernatorstwo przy 
uwzględnieniu szczególnych warunków
wojennych.

Generalny Gubernator podkreślił 
wielkie zasługi, jakie odniosły pra
cujące masy narodu polskiego w 

walce przeciwko bolszewizmowi.
Dr Frank przypomniał przy tej sposobno
ści wzorową pracę polskich robotników w 
fabrykach, polskich kolejarzy i urzędników 
i ze szczególnym naciekiem zwrócił uwagę

sytuacja żywnościowa przeciętnego polskiego obywatela w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie jest praktycznie lepsza niż sytuacja prze

ciętnego obywatela w większości innych krajów Europy.
Ja  snem jest, że z natury  rzeczy każdy Eu
ropejczyk musi złozyć ze swej strony ofia
ry. Każdy człowiek wie, Jaki ból gotuje 
wojna. Nie wolno jednak także zapomi
nać — powiedział dr F rank — jakie ofia
ry składał dotychczas naród niemiecki o 
każdej porze na ołtarzu zabezpieczenia Eu
ropy przed bo i szew izmem.

„Polska ludność Generalnego Guberna
torstwa — oświadczył dr Frank — otrzyma 
możliwość spokojnego i wynikającego z 
podstaw Jej własnel kultury rozwoju. Je
żeli dzisiaj spoglądam wam w oczy — o- 
świadczył dosłownie dr F rank — to nie 
zapominajcie o tem i pamiętajcie, że wa
szym obowiązkiem jest współpracować nad 
tem, aby każdy a waszych polskich roda
ków zrozumiał powagę obecnej chwili. By
łoby szaleństwem przypuszczać, że można 
cośkolwiek zdziałać przeciwko autoryteto
wi władz przy pomocy środków podstępu 
I brutalności. Ja ze swej strony anam pod

r ą  fakt, że polski wieśniak świeci gorliwo
ścią w wypełnianiu ogólnych problemów 
przez pracę swych rąk, a to w świadomo
ści, że w ten sposób najbardziej celowo słu
ży Interesom polskiego społeczeństwa. Je
anem jest — mówił dalej dr Frank — żo 
Rząd Generalnego Gubernatorstwa umie o- 
cemić tę pracę. Tylko dzięki zrozumieniu 
przez Rząd było możliwem postawienie za
sad wyżywienia mas pracujących ludności 
Generalnego Gubernatorstwa od dnia I-go 
września na nowej lepszej podstawie, dzięki 
czemu

staw y polskiego życia i ku ltury  tego k ra 
ju. Będę Ich opiekunem wszędzie, gdzie bę
dzie po tomu sposobność. Sami wiecie, że

Przedstawiciele polskiej wsi w  Krakowie.
(tp) Kraków, 26 października. W  sobotę 

w godzinach rannych przybyły do Krako
wa delegacje przedstawicieli polskiej wsi 
z terenu całego Generalnego Gubernator, 
stwa, celem wzięcia udziału w uroczystych 
dożynkach. Na dworcu powitali gości 
przedstawiciele Władz, Rady Głównej O- 
piekuńczej I pracy.

Przedpołudniem delegaci zwiedzili mia
sto, m. i. kościół na Skałce oraz podziemia 
kościoła 0 0 . Reformatów.

Po obiadzie nastąpiło powitanie uczest
ników dożynek przez kierownika Wydziału 
Wyżywienia I Rolnictwa prezydenta Nau- 
manna, który rozmawiał z każdym poszcze-

zalx»pleczyłein i zabezpieczam wasze nabo
żeństwa, kościoły i szkoły, podobnie, jak  ł 
wasze życia Będę je  także zabezpieczał w
przyszłości. Każdy z was musi stanąć do 
współpracy, aby ta wspólnota naszego wy* 
siłku została także 1 na przyszłość zagwa
rantowana".

Po wyrażeniu w serdecznych słowach po
dziękowania delegacjom za ich odwiedziny 
i dary, dr Frank oświadczył:

..Obecność przedstawicieli polskiego 
stanu chłopskiego na Zamku uwa

żam za symbol przyjaźni.

J a  okażę się lojalnym przyjacielem dla lo
jalnych współpracowników w tym kraju . 
Zapraszam obecnie serdocznie delegacje, aby 
pozostały jeszcze tu w murach Zaniku, jako 
moi osobiśoi goście. Potem pójdziemy zno
wu do wspólnej pracy. Niech Bóg błogosła
wi pracy polskiego rolnika, niech błogo, 
sławleństwo Wszechmocnego będzie nad jo
go dziećmi, nad Jego rodzinami I Jego rolęl**

Przemówienie Genernlnego Gubernatora, 
które było natychm iast tłumaczone na ję
zyk polski, wywarło na słuchaczach wido
czne wrażenie, ponieważ zawierało liczno 
momenty, z których przebijała wyraźnie 
niezwykła serdeczność, z jaką Generalny 
Gubernator zwracał się do dclegacyj.

Jeszcze raz pod arkadami Zamku krako
wskiego rozległy się dźwięki licznych pie
śni, śpiewanych od pokoleń we wsiach nad
wiślańskich, nad Sanom i nad Bugiem. Zko- 
lel uczestnicy uroczystości w towarzystwie 
adiutantów Genernlnego Gubernatora udali 
tlę do sal reprezentacylnych Zamku, poło
żonych na druglem piętrzę. Tam odbyło elę 
przylecle, w którem Generalny Gubernator 
osobiście wziął udział. Przy tej sposobności 
zaszczyci! on szereg delegatów osobistą roz
mową. W chwili, kiedy Generalny Guberna
tor odchodząc, żegnał się. obecni wieśniacy 
i wieśniaczki wznieśli spontaniczny okrzyk: 
„Pan Generalny Gubernator — niech źyje!"

Na zakończenie swej wizyty nn Zamku 
krakowskim, delegaci zwiedzili różno części 
i ubikacje Zamku. Zezwalając na snecjalną 
prośbę delegatów’, Generalny Gubernator 
zarządził otwarcie krypty ze zwłokami Mar- 
szalka Piłsudskiego, która — jak wiadomo — 
od początku wojny nic jest dostępna dla pu
bliczności. Przez dłuższy ezas członkowie 
delegaoyl zr wzruszeniem trwali przed sar
kofagiem Marszałka, przyezeni w skupieniu 
wypowiedzieli swojo uczucia w głośno od
prawionej modlitwie.

*
W godzinach południowych, po oblodzić, 

spożytym W’ znanej im wszechn ic restauracji 
krakowskiej „Ilawclka", przyozera orkiestra 
górników wielickich przygrywała wesoło 
inelodje, delegacja polskich rolników udała 
się do Jednego z pcblltklch, wzorowo pro
wadzonych gospodarstw.

Pod przewodnictwem dra Scheela, który 
objaśniał wszelkio części składowe m ająt
ku, delegaci zwiedzili nowoczesne zabudo- 
wąniia gospodarskie, zapoznali się z rozkła
dem pastwisk przy hodowli bydła na wię
kszą skalę oraz rozliozunni nowenn metoda
mi magazynowania buraków, paszy itp.

Gospodarze m ajątku przygotowali dla li
cznego grona gości podwieczorek na zaie- 
żdzio przed dworkiem. Prezydent Wydziału 
Wyżywienia I Rolnictwa przy Rządzie Ge
neralnego Gubernatorstwa Naumann, wziął 
w nim również udział i wzniósł toast na 
zdrowie delegacji, przybyłej ze wszystkich 
części kraju.

Po podwieczorku dr. Scheel oprowadzał 
rolników, interesujących się specjalnie ho
dowlą zwierząt po nowo wzniesionych bu
dynkach i opisał maszyny, z któreml człon
kowie delegacji zetknęli elę po raz pierwszy.

Wieczór spędzili uczestnicy uroczystych 
dożynek nn zwiedzaniu wystawy p. t.: „Za
raza żydowska" w Sukiennicach krakow
skich.

Wspólna wieczenui zgromndz.iła znów ra 
zem uczestników zjazdu poczem przedstawi
ciele polskiego rolnictwa rozjechali się do 
swych stroai roatńntnyeb.

gólnym przedstawicielem, wypytując się o 
wyniki tegorocznych zbiorów. W krótkiem 

rzemówieniu prezydent Naumann podzię- 
ował obecnym za dotychczasową pracę, 

życząc wszystkim, by i w- przyszłym roku 
dopisała pogoda i stodoły zapełniły się plo
nem. Prezydent Nnumnnn zatrzyma! się 
również przed dodegacją właścicieli ziem
skich, poświęcając im dłuższą chwilę na 
wypowiedzenie się w sprnwie organizacji 
njęcia zbiorów, akcji premiowania itd.

Popołudniu uczestnicy dożynek udali się 
do kina „Wanda", gdzie wyświetlono filia 
a żyoia wsi.
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Sofja — stolica
(ap.) Kruków, 25 października. Sofja, główne

■nluato Kułgarjl, należy do najmłodszych ałollc 
Europy. Miaato ło leży nad dwu rzeczkami, a to 
Władajską 1 Perłowcem, które wpadają do Iake- 
ru, dopływu Diiuuju, 1 ałunowi ważny węzeł ko
munikacyjny.

Miasto wyrosło w pięknej, rozległej dolinie, od
graniczonej od północy pasmem Bałkanów. Tu 
rozwinął się znaczny przemysł, powstały liczne 
fabryki wyrobów wełnianych, jedwabnych I skó
rzanych. Żadne może z miast europejskich nie 
rozwija się w lak szybkiem tempie, jak właśnie 
Sofja, której budowy już wykroczyły poza rów
ninę, docierając do szczytów gór na wyżynę, nad 
którą króluje góra Witosza.

Na miejscu, gdzie dzisiaj rozsiadła się 
stolica królestwu bułgarskiego, już w staro

żytnych czasach Istniało osiedle Serdlka,
które już w 46 r. po Narodź. Chrystusa było cen
trum rzymskiej prowincji. Cesarz Trajan w 110 r.

Fo Cbryst. nadał temu osiedlu prawa miejskie 
należne do tego przywileje. W ciągu wieków 

miasto przechodziło różne koleje. W rocznikach 
miasta można znaleźć wzmianki o wielkich buł
garskich carach i sułtanach, a także cesarzu Fry
deryku Barbarosie, który w 1189 r. dążył tą drogą 
do Ziemi .Świętej.

Statystyka wykazuje, że Sofja w 1880 r. 
liczyła zaledwie 20.856 mleszkańeów. 
Natomiast w 1924 roku zanotowała już 

442.400 mieszkańców.
Biorąc pod uwagę te dane statystyczne, można 
słusznie twierdzić, że Sofja rozwinęła się w nie
zwykle szybkiem tempie. Ze starej Serdlka pozo- 
atalo zaledwie parę ułamków murów, a z czasów 
tureckich jedynie jedna nioszeja z minaretem, 
która pozostaje pod ochroną zabytków, jako 
egzotyczna ozdoba. Sofja w 1880 r. posiadała 4 
tysiące chat i domów, z których tylko nieliczne

n podnóża gór.
były zbudowane z kamienia 1 cegły, reszta zaś z 
drzewa. Z domów tych do dzisiejszego dnia za
chowało się bardzo niewiele. Po największej 
części rozebrano je i na ich miejscu albo pobu
dowano nowe, albo też oddano pod parki. Wspa
niały rozwój stolicy Itulgarjl od 1877/1878 r., to 
jest od chwili usamodriclnleula się lego kraju, 
świadczy o lem, że Bułgarzy nie próżnowali.

Na pierwszy rzut oka Sofją posiada ten sam 
charakter, co wiele miast zachodnio-europejskich, 
francuskich, czy niemieckich. Różnice wpadają 
dopiero po kilkudniowym pobycie w tem mieście 
i gtębszem wglądnięciu w jego życie.

Na ulicach widuje stę typowe dwukołowe 
wysokie wózki, zaprzężone w konie lub 

osły.
Na targach zjawiają się wieśniacy w swych barw
nych strojach, przyczera dopiero w czasie targu 
można zaobserwować żywy południowy tempera
ment tych ludzi.

W Sofji znajduje się hotel „Bułgarja", wspa
niale wyposażony w nowoczesne środki technicz
ne, który zupełnie śmiało może rywalizować z 
najelegantszemi budowlami tego rodzaju w za
chodniej Europie. Tuż obok biegną wspaniałe 
bulwary Cara Oswobodziciela z potężnym pomni
kiem konnym Mikołaja II. Wzrok jego skierowa
ny jest na półokrągły plac, na którym wznosi się 
potężny budynek bułgarskiego „Sobrania".

Nad wszystkiemt budynkami góruje 
jednak katedra „Aleksander Newakl“.

Na końcu bulwarów zaczyna się przepiękny park 
stolicy, klóry został jeszcze założony przez cara 
Ferdynanda, a wykończony przez jego syna cara 
Borysa. Z każdego niemal miejsca widać górę 
Witosza, pokrytą prawie przez cały rok śniegiem, 
której najwyższy szczyt Czarni Werch (2.286 tn) 
rzeźko odżyna się od granic miasta.

Katedra „Aleksander Newski“, zbudowana w

•rabaklm stylu, obficie ozdobiona kolumnami, 
.tanowi niecodzienne przeciwieństwo do budyn
ków handlowych, leżących dokoła. Po ograni
czeniu komunikacji samochodowej, miejskie 
tramwaje stolicy są przepełnione. Rezerwuary 
wodne, pobudowane na górze Witosza, już nie- 
wystarczają zwiększonemu zapotrzebowaniu wo
dy, w związku z czem powzięto plan wybudowa
nia nowych rezerwuarów. Podobnie przedstawia 
się sprawa i z dopływem prądu elektrycznego! 
Ostatnio zostały zaprowadzone dalsze ogranicze
nia w zużyciu prądu, które potrwają aż do chwili 
oddania do użytku nowej centrali elektrycznej.

W związku z napływem wielkich ilości 
ludności z prosvtncji do stolicy, zrodził 

alę wielki brak mieszkań.

Wobec tego raz po raz dają się słyszeć głosy, 
przemawiające za decentralizacją. Kiedy w ub. 
roku postanowiono założyć szóstą i siódmą wyż
szą szkołę Bułgarji, a to techniczną i wycho
wania fizycznego, wiele głosów przemawiało za 
tem, aby nie zakładać tych szkół w stolicy, ale w 
miastach prowincjonalnych. Jedynie czysto te
chniczne względy zmusiły ministerstwo oświaty 
pominąć te głosy a stworzyć w Sofjt specjalną 
dzielnicę dla wyższych szkól.

Oczywiście i prowincja korzysta z rozwoju sto
licy, jednak ta korzyść nie pozostaje w żadnym 
stosunku do bogacenia się Sofji. Różnica ta rai 
poraź zwiększa się i Bułgarja będzie musiala jed
nak pomyśleć i o miastach prowincjonalnych, by 
i one mogły korzystać ze dobyczy kultury i cywi- 
lizacji. Obecnie przenoszenie się do stolicy jest 
niemożliwe, a wszyscy niestali mieszkańcy mu
sną ją opuścić.

Ostatnio przystąpiono do zbudowania nowocze
snej dzielnicy robotniczej, która w zarysach zo
stała już wzniesioną i jeszcze w bieżącym roku 
parę setek rodzin robotniczych będzie się mogło 
do niej przenieść. Plan przebudowy i rozbudowy 
miasta, opracowany przez niemieckiego profeso
ra Muesmana, przewiduje rozbudowę urządzeń 
parkowych i upiększenie miasta.

Z frontu wschodniego.
Berlin, 26 października. Agencja „Tela- 

prasa" dowiaduje się z dobrze poinformo
wanego źródła następujących saczegółóWi 
dotyczących walk na froncie wschodnim:

Bolszewicy celem zasilenia swej ofensy
wy, skoncentrowali obecnie wszystkie roz- 
porządzalne siły wyraźnie na czterech punk
tach ciężkości. Podczas gdy jeszcze przed 
kilku dniami starali się atakować w możlie 
wie najliczniejszych punktach, celem wią
zania sil lnb wyszukania słabych punktów 
w niemieckim systemie obronnym, to obe
cnie przeszli na metodę kierowania wszyst
kich operacyjnych rezerw na cztery głó
wne obszary bojowe.

Chodzi tu o obszar między morzem Azo- 
wskie-m i kolanem Dniepru, o rejon włama
nia na północny zachód od Dniepropetro- 
weka, o odcinek frontu na poł. od Hom
la, óraz o obszar wielkiej bitwy koło szosy 
Smoleńsk—Orsza. Tu doszło wczoraj pono
wnie wszędzie do ciężkich walk, trwających 
przez cały dzień. Mimo, że bolszewicy wy
stąpili w tych głównych punktach z niezwy
kle lieznemi siłami, przedewszystkiem czoł
gów, artylerji i innej ciężkiej broni, to jed
nak nigdzie nie udało im się rozerwać fron
tu niemieckiego i posunąć w głąb. Tanu 
gdzie pojedynczym grupom sowieckich sił 
pancernych lub formacyj strzelców udały 
się lokalne włamania, zostali zatrzymani 
przez niemieckie rezerwy operacyjno i znisz
czeni. Przytem w rękach niemieckich pozo
stała poważna zdobycz w matarjale. I tak 
n.p. na północ od Krzywego Rogu formacja 
czołgów niemieckich zdołały w przeciw* * 
uderzeniu odebrać bolszewikom 62 czołgi, 
w większej części jeszcze zdolne do użycia. 
W innych miejscach okrążone i starto sil
niejszo grupy bojowe piechoty sowieckiej.

Ogółem utracili wczoraj bolszewicy 197 
czołgów przy odpowiednio wysokich krwa
wych stratach.

Zarządzenie Mussołiniego.
Medjolan, 26 października. Mussolini w 

swym charakterze głowy włoskiej republi
ki faszystowskiej, jak donosi radjo rzym
skie, z zastrzeżeniem późniejszego unormo
wania przez ciało ustawodawcze zarządził, 
że wszyscy ministrowie włoscy posiadają 
moc wydawania niezbędnych zarządzeń w 
formie urzędowych dekretów w wypadkaeh 
pilnej konieczności, pozostającej w związku 
z obecnemi nadzwyczajnemu warunkami. 
Zarządzenia te nabierają mocy ustawy z 
chwilą ratyfikowania ich przez radę mi
nistrów.

Stosunek Moskwy do polskiej 
emigracji.

Sztokholm, 26 października. Jak  wynika 
z treści depeszy „United Press", opubliko
wanej na łamach niedzielnego wydania an- 
giolskiego czasopisma „Reymold News", a 
powtórzonej przez „Nya Dagligt Allehan- 
da“, to informacje o krokach rządu sowiec
kiego w sprawie nawiązania stosunków z 
polską emigracją, nie odpowiadają stano
wi faktycznemu. Związek Sowietów nie 
wykazuje żadnej skłonności do pozytywnej 
zmiany stosunków z polską emigracją.

Dzień tik szwedzki o konferencji 
moskiewskiej.

Sztokholm, 26 października. Według de- 
pewzy z Waszyngtonu, którą publikuje „Af- 
toubladet", w kołach dyplomatycznych wa
szyngtońskich odnoszą wrażenie, iz konfe
rencja moskiewska odbywa sio według na
stępujących ogólnych wskazówek. Już na 
wstępie Mołotow miał poruszyć kwestję 
drugiego frontu, na co Hull miał odpowie
dzieć, iż nie posiada on pełnomocnictw do 
poruszania zagadnień natury wojskowej, 
eo jednak nie umniejsza sprawy, iż Auglja 
i Stany Zjednoczone uczynią wszystko w 
kwegtji przyspieszenia inwazji do Europy 
zachodniej, aby na wiosnę utworzyć drugi 
front Podkreślając dalej współpracę Sta
nów Zjednoczonych z Anglją oraz Zwią
zkiem Sowietów. Hull wyjaśnił, iż Stany 
Zjednoczone nie są skłonne mieszać się do 
zagadnień granicznych w Europie. Z tego 
względu nie będzie poruszał życzeń Związ
ku Sowieckiego w sprawie państw bałtyc
kich, Polski i Fimlandji.

Anglik ostrzega przed 
optymizmem.

Genewa, 26 października. Konserwatywny 
poseł do Izby Gmin, kpt. Quitin Hogg w 
przemówieniu ostrzegł angielską opinj(ę 
publiczną, jak donosi „Yorkshire Post", 
aby nie oceniała zbyt optymistycznie dal 
szego przebiegu wojny. Należy zwrócić u 
wagę angielskiej opiuji publicznej, oświad
czył Hogg, że przed atlantami stoją jeszcze 
najcięższe walki obecnej wojny. Z tego po- 
wodu jest niewątpliwie aktulnem zwróce
nie się do narodu angielskiego z poważnem 
ostrzeżeniem. Byłoby zupełnie fałszywem 
mniemanie, że okres niebezpieczeństw już 
przeminął. , _

W dalszym ciągu swej mowy Hogy o- 
świadczył, że po pierwszej wojnie świato
wej Anglja była w możności uniknięcia o- 
becnej wojny. Jeżeli w dalszym ciągu za
chowa się taką samą krótkowzroczność, jak 
wówczas, to skutki takiej krótkowzroczno
ści mogą się powtórzyć. Następnie poseł 
Hogg wystąpił przeciwko poglądowi, jako; 
by walki we Włoszech stanowiły już drugi 
front. Walki te w takim samym.stopniu nie 
stanowią zastępstwa za inwazję do Euro
py, oświadczył poseł Hogg, jak i  anglio- 
amerykańokie ataki bombowa.

Berlin, 26 października. Naczelna komen
da niemieckich elł zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 29 paź
dziernika :

W punktach ciężkości wielkiej bitwy o- 
bronnej na południowym i środkowym od
cinku frontu wschodniego doszło wczoraj 
do szczególnie zaciętych walk. Kilka dy- 
wizyj sowieckich, atakujących na 
froncie w rejonie na południe od Mellto- 
pola i na południowy zachód od Zaporoza, 

aorirzucono wśród wysokich strat. Kilka  
włamań zaryglowano. Z obydwu stron 
Dnlepropetrowska siłom nieprzyjacielskim 
pod osłoną gęstej mgły udało się utworzyć 
przyczółki mostowe na zachodnim brzegu 
Dniepru.

W rejonie włamania na południowy 
wschód od Kremeńczuka silne nieprzyja
cielskie ataki na nasze fronty ryglujące na
stępowały naprzemlan z naszoml przeciw
natarciami. Bolszewicy wzmogli swe wy
siłki, by przełamać się w kierunku Krzy
wego Rogu. Clęłkle walki obronno trw ają  
z nlezmniejszonem natężeniem.

Do uporczywych walk doszło także na 
zachód od Smoleńska. Silne ataki bolsze
wików, mające na celu przełamanie, zała
mały elę tam o zacięty opór naszych wojsk, 
które w przeciwnatarciu odzyskały przej
ściowo stracony teren I zniszczyły przytem 
słabszą grupę nieprzyjacielską.

Z pozostałego frontu wschodniego można 
donieść tylko o lokalnych walkach z odcin
ków na północ od Kijowa, z obydwu ctron

Zacięte walki na wschodnim froncie 
trwają dalej.

ujścia rzeki Sosz, na południowy zachód 
od Wielkich Łuków i na południe od Je
ziora Ładoge.

W ciężkich walkach ostatnich dwóch dni 
zniszczono 282 czołgi sowieckie, z czego 
większość na froncie między morzem A- 
zowsklem I Kremeńczuklem.

Na froncie połudnlowo-włosklm nie od
bywały alę wczoraj żadne godne uwagi 
działania bojowe.

Silne formacje niemieckich samolotów 
bojowych zaatakowały ponownie z dobrym 
skutkiem nieprzyjacielską bazę zaopatrze
niową Neapol. Według nadeszłych w mię- 
dzyczasie raportów, lotnictwo zatopiło we 
wschodniej połaci morza Śródziemnego w 
nocy na 22 października kontrtorpedowiec 
nieprzyjacielski, a drugi uszkodziło bom
bami. , . .

Nad okupowaneml obszarami zachodnie- 
ml zestrzelono wczoraj 11 samolotów nie
przyjacielskich, z czego 9 strąciła artyle- 
rja przeciwlotnicza lotnictwa.

Bombowce północno-amerykańskle przy 
gęstej pokrywie chmur I deszczowej pogo
dzie przeleciały nad Niemcami południowo 
wschodnlomi, zrzucając bezplanowo I w da 
lekiem rozproszeniu od siebie bomby na 
kilka miejscowości. . .

Ubiegłej nocy miały miejsce pojedyncze 
ataki nieprzyjacielskich samolotów nęka
jących na Niemcy zachodnie.

Niemieckie samoloty bojowe zbombardo- 
wały poszczególne objekty w rejonie miej
skim Londynu.

Zatopienie krążownika brytyjskiego.
Berlin, 26 października. Jeden ze sprawo

zdawców wojennych podaje opia zatopienia 
krążownika brytyjskiego przez lekkie jed
nostki niemieckiej floty wojennej, jak o 
tem już doniesiono. Z opisu tego DNB 
przytacza następujące szczegóły:

Tam w dole możemy zupełnie dokładnie 
obserwować formację angielską Jeden z 
okrętów nieprzyjacielskich jest szczególnie 
duży. Jest to niewątpliwie krążownik. Pod
czas gdy Anglicy usiłują przejść na kurą 
wypadowy, formacja niemieckn ujęła juz 
inicjatywę w swoje ręce. Krótko i węzło- 
wato pada rozkaz za rozkazem na poszcze
gólnych jednostkach i wnet torpedy wypa
dają już z wyrzutni. Okręt dowódcy strzela 
pierwszy. Raz. drugi raz i trzeci raz słyszy 
się lekki syk w chwili, gdy stalowa ryba 
wślizguje się w ciemną wodę i rozpoczyna 
następnie swój śmiertelny bieg. Ci w górze 
zaczynają teraz wystrzeliwać granaty 
świetlne, które błyskawicznie oblewają na
szą eskadrę jaskrawem światłem. Następu
ją  potem dwie lub trzy salwy granatów

Madryt, 26 października. Dlacaego Stany 
Zjednoczone przystąpiły do wojnyt — za
pytuje tygodnik polityczny „El Espanol 
w artykule, analizując motywy, jakie skło
niły Amerykę Północną do przystąpienia 
do obecnej wojny światowej.

rozpryskowych. Nagle działa tam w górze 
milkną, ponieważ w tej samej chwili zaczy 
nają wokoło nas brzmieć detonacje. Przy 
ciśnięci do lewej burty, obserwujemy roz
grywające się przed naszemi ozynta wido
wisko.

W jednej chwili zauważamy, jak tam ko
lo wielkiego krążownika wystrzela słup 
ognia, a w chwilę potem drugi, równocze
śnie zaś na nocnem niebie rozlewa się łuna 
żółtego i czerwonego światła. Wielobarw
ne gwiazdy zajtalają się, szybując ku górze, 
białe, czerwone i niebieskie smugi światła 
przesuwają się po niebie, poczeni gasną, u- 
stępując miejsca jednemu olbrzymiemu 
ciemno-czarnemu parasolowi dymów, któ
ry jako jedyny ponury świadek utrzymuje 
się dłuższy caas nad polem walki. Niemiec
kie torpedy celnie trafiły. Poetk i z okrętu 
komendanckiego wyrwały pierwsze otwo
ry w kadłubie krążownika i prawdopodob
nie wysadziły w powietrze komory arau- 
nicyjne.

Motywy przystąpienia Stanów Zjednoczonych 
do wojny.

Czasopismo w związku z tem stwierdza, 
że przystąpienie Stanów Zjednoczonych do 
wojny miało za tło wyłącznie konkurencję 
handlową i oświadcza m. in.: „Stany Zjed
noczone zdecydowały się do czynnego 
współudziału w wojnie ze względów wyłącz

nie gospodarczych. Ameryka Północna, 
która obawiała się o swój najlepszy rynek, 
mianowicie Europę w razie zwycięstwa 
niemieckiego uważała, iż nadeszła jej wiel
ka chwila, kiedy okazało się, iż taktyka »■ 
prawiana przez Anglję w roku 1914, w o- 
beenej wojnie zawiodła. Blokada morska 
po raz pierwszy obróciła się przeciwko sa
mej Anglji. Wobec tego Anglja pod wpły
wom rozpaczy uczepiła się silnie Stanów 
Zjednoczonych, gdyż tylko one były jeszcze 
w stanie jej pomóc.

Anglja nie wzięła pod uwagę, że w obec
nej wojnie światowej Stany Zjednoczone 
za swą pomoc i poparcie będą natychmiasl 
inkasowały gotówkę, a Anglja będzie zmu
szona odstąpić tereny, które na zawsze bę
dą niewątpliwie dla niej stracone; Powoli 
i systematycznie Amerykanie północni we 
wszystkich dziedzinach przeprowadzili swą 
przewagę, a obecnie Anglicy musie!i się 
już pogodzić z tem, że najwyższe stanowi
ska dowódcze spoczywają w rękach północ- 
no-amerykańskieh, że Waszyngton mie
sza się do czysto angielskich spraw admi
nistracyjnych w angielskich dominiach, 
że Jankesi _ usadowili się w północnej 
Afryce i z zimną krwią odsunęli na bok 
podporę angielską, Darlana.

Anglja poznała dzisiaj swą słabość i.wi®, 
że Półnona Ameryka zmierza do przejęcia 
dziedzictwa po imperjum brytyjskiem i u- 
zyskania absolutnego przodownictwa w 
Europie".

Japońskie operacje ofensywne
na północ od Finsch.

Tokio, 26 października. Jak  donoszą a 
frontu na Nowej Gwinei, Japończycy pro
wadzą operacje ofensywne w rejonie n» 
północ od portu Finsch. Operacje te przy
jęły gwałtowną formę u ujścia rzeki Som. 
Japończycy uzyskali dotychczas następują
ce wyniki: na polach walk naliczono 2.000 
poległych żołnierzy artyleryjskich, zdoby
to 14 dział i 600 ciężkich karabinów m a
szynowych oraz wiele innego materjalui 
wojennego. Straty Japończyków nie prze
kraczają 350 żołnierzy.

Akcje oczyszczające w Chinach 
środkowych.

Tokio, 26 października. Jak  donosi agen
cja Domei, w toku akcji oczyszczających, 
wdrożonych w lutym br. na terenie Chin 
środkowych, wielu żołnierzy wojsk Czung- 
kingu oddało się w ręce Japończyków. Po 
zakończeniu walk żołnierze ci zostali po
mieszczeni w koszarach wojsk narodowo- 
chińskich, gdzie ulegną reorganizacji. W, 
związku z tein dowództwo armji Chin na
rodowych komunikuje, iż wspomniane od
działy w dniu 21 października br. zostnly 
wcielone do szeregów armji Chin narodo
wych, a obecnie zostaną wysłani wraz a 
wojskami japońskiemi do akcji oczyszcza
nia terenu z resztek oddziałów Czangkat- 
szeka.

Król angielski wydal zarządzenie —  Jak donosi brytyjska 
slułba Intormacyina —  te normalne uroczystości w dniu za
wieszenia broni 11 listopada, w tyra roku nie odbędą się. 
Równocześnie ministerstwo spraw wewnętrznych podało do 
wiadomości, te nie beśzle motllwem podanie sygnału, tak, 
jak przed wojną, do zachowania 2-mlnutowcgo milczenia 
w dniu I I  listopada, ponlewat istnieje niebezpieczeństwo 
wzięcia tego tygnalu za syreny alarmowe.

*
Słynne atatek twistowej floty handlowej, przynaletny *«  

Nowel Fundlandll, niedawno zatonął. Chodzi tu o zbudowany 
v  loku 1884. u więc liczący prawie BO lat, parowiec-barką 
„Terra Noea". Na statku tyn dokonał w latach 1910—  1BIZ 
badacz bieguna południowego Scott swą ekspedycją do po
łudniowego bieguna, z której n,e powrócił.
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W kilku w iarnach,
*  nocy t  24 na 25 bm. —  Jak sią dowiaduj* DNB. —  nie- 

roicckl* samoloty bojowe wtargnęły ponowni* nad Londyn, 
zwalczając poszczególne objekty bombami rozpryskowemi. 
Wszystkie samoloty niemieckie powróciły.

_  Ł *
w  określ* między 22— 24 bm. zestrzelili niemieccy mySII- 

wcy oraz artyleria przeciwlotnicza na froncie wschodnim 15S 
samolotów sowieckich. W tyra samym czasie zaginęło 12 sa
molotów niemieckich.

♦
Rząd bułgarski notyfikował w dniu 22 bm. rząd filipiński 

•taz Japoński o uznaniu republiki filipińskiej.
*

Arcybiskup Gianady, Barrada Garcia, dokonał w niedzielę 
uroczystego wprowadzenia na urząd nowego biskupa Gurdiku 
* Baeza, Alyareza Lar*.

*
Regenci bułgarscy przyjęli w ciągu poniedziałku premjer* 

Bobri Boszylowa, celem złożenia sprawozdania.
*

Jak donosi angielska służba informacyjna z Waszyngtonu, 
prezydent Roosevelt pozostał w piątek w łóżku, z powodu 
leskiego przeziębienia i nieznacznych bólów w calem ciele. 
Z tego powodu Biały Dom odwołał normalną konferencję pra
sową 1 wszystkie inne przyjęcia.

*
Wojenna zasada Japonii, 11 100 miljonów JapoAczyków 

snajduj* się w linii frontu, znalazła swa potwierdzeni* 
w fakcie, i i  do służby wojskowi] powołano ponosrnl* dalszych 
członków parlamentu.

KRONIKA
Paidzlernlk

26
Wtorek

Dziś: Ewarysta pap. 
Jutro: Sabiny

*

Dzii obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.20 do 6.05

Na przeniesienie
warsztatu rzemieślniczego

trzeba zezwolenia.
(tp) Kraków, 26 października. Do Powiatowych 

Wydziałów Rnemleólnlcaych esęntokroć wpływają 
napytania, cmy na praenleaienle lokale nakładu 
Rzemieślniczego potrzebne jest specjalne pozwo
lenie.

W związku z powyźszem wyjnśnia się, że w 
myśl obowiązujących przepisów każde przenie
sienie warsztatu rzemieślniczego z ulicy na ulicę 
w tej samej miejscowości, względnie z jednej 
miejscowości do drugiej wymaga uprzedniego 
zezwolenia właściwego starostwa powiatowego, 
Względnie miejskiego. Powyższego zezwolenia nla 
należy mieazać z wyraaganein zezwoleniem urzę
du mieszkaniowego, to znaczy zatwierdzeniem u- 
mowy najmu, gdyż uzyskanie tego ostatniego po- 
zoslaje nadal w mocy, niezależnie od obowiązku 
ttzysj anta zezwolenia na przeniesienie warsztatu.

P re m je  za nas iona .
(tp) Kraków, 26 października. Podobnie jak w 

roku ubiegłym, również i w tym roku Urząd dla 
spraw nasiennych będzie przydziela! premje 
plantatorom nasion warzywnych w postaci cu
kru i wódki. Premja obowiązuje za każde 100 kg 
dostarczonych nasion według przyjętych ogólnie 
norm. Premje te przedstawiają się następująco:

Marchew jadlna (wszystkie krótkie i średnio- 
dlugie karoty bez rdzenia, jak np. nantejska, 
dźwicka, londyńska karbowa) — 70 kg cukru i 
5 litrów wódki. Marchew pastewna jadalna (np. 
St. Valery, Aurochampion, I.aura — 50 kg cukru 
i 5 litrów wódki. Buraki ćwikłowe — 20 kg cukru 
i 2,5 litrów wódki. Karpiele — 60 kg cukru i 5 
litrów wódki. Groch ogrodowy (łuskowy, cukro
wy i targowy) — 20 kg cukru. Fasola ogrodowa 
(tylko odmiany do zbioru na zielono, odmiany 
łuskowe wyklucza się) — 20 kg cukru. Cebula — 
150 kg cukru i 25 litrów wódki. Kukurudza ja
dalna cukrowa — 10 kg cukru. Pietruszka — 80

Zapas jaj na zimę.
(tp) Kraków, 26 października. Nadszedł okres, 

w którym trzeba robić zapasy jaj na zimę. Naj
taniej przechowują się jaja w mleku wapiennem. 
W tym celu 1 kilogram dobrze wypalonego wa
pna wymieszać z 5 litrami czystej wody. Płyn 
ton odstawia się na kilka dni parokrotnie miesza
jąc go w ciągu dnia. Po czterech dniach do mie
szaniny dodajemy ćwierć kilograma soli i pozo
stawiamy płyn na dalsze 2—3 dni, kilka razy w 
ciągu dnia mieszając. W dniu, w którym zamie
rzamy jaja zakonserwować, nie mieszamy płynu, 
aby w naczyniu osadziło się na dnie wapno, a z 
wierzchu woda wapienna. Wodą ta (rozczyn wa
pnia) zalewa się jaja w jakiemkoiwiek naczyniu 
(najlepiej kamiennym) w tem sposób, aby płyn 
przykrywał górną warstwę jaj na wysokości 3 
do 4 cm. Jaja konserwują się jeszcze lepiej, jeżeli 
będą posmarowane tłuszczem. Przy tym dodatko
wym zabiegu bynajmniej nie tracą one smaku 
pierwotnego.

Urządzenia kąpielowo- 
natryskowe w Miechowskiem.

(Zat) Miechów, 28 październik*. De dyspozyc|l pewlelewyeh 
a 1*81 aanltame-penedkewych w Miechowi* oddano *0 użytku 
w ostatnich dniach 10 urządzeń kąplelowo-prysznlcowych. Do 
każdego urzędztnia wmontowany Jest piecyk, dzięki któremu 
można otrzymać gorącą wodę.

Tego rodzaju kąpielisk* spełniaj* ważną rolę przy komo
rach desynlckcyjnych 1 przyczyniają sią w wysokim stopniu 
do utrzymania pomyślnego stanu zdrowotności na lorenle po
wiatu. Stosowanie aparatów ma miejsce oczywiżcle w tych 
miejscach, gdzie stwierazi się wszawicę wSród mieszkańców. 
Jest to więc Środek prelllaktyczny. Urządzenia kąpielowo- 
netryskewe zostały nadesłane przez pełnomocnika dla zwal
czani* tylnia plamistego w Warszawie.

(Zet) CORAZ WIĘCEJ HODOWLI JEDWABNIKÓW. Na terenie 
Kielecczyzny stwierdzono w ostatnim roku coraz wlęksre za
interesowanie hodowlą jedwabników. W powiecie kieleckim 
istniej* ponad 10 poważniejszych hodowców Jedwabników.

kg cukru, ogórki — 50 kg cukru, pomidory — 
100 kg cukru, szpinak — 10 kg cukru i 2,6 litrów 
wódki. Selery — 80 kg cukru. Rzodkiewka i sa
łat* _  po 60 kg cukru. Dynia — 40 kg cukru. 
Kapusta biała włoska, czerwona i jarmuż — 150 
kg cukru oraz kalafiory, kapusta pastewna — 
200 kg cukru.

Przydział preinji dla producentów nasion na
stąpi za pośrednictwem hodowców, względnie 
przez odnośne firmy. Warunkiem przydziału jest 
zawarcie umowy z hodowcą, odnośną firmą oraz 
zakwalifikowanie ze strony Okręgowego Biura 
Rolnego. Premjowaniu nie podlegają gospodar
stwa nasienne prowadzone dziko, z którymi nie 
zawarto umowy i które tem samem nie zostały 
zakwalifikowane. Odstawa nasion od producen
tów i hodowców musi nastąpić w następujących 
terminach: nasiona marchwi do 1 stycznia 1944 
roku. Pozostałe nasiona do 15 stycznia 1944 r.

w jędrzejowskim 9 1 takasama 1I0SĆ w buskim. Odnolne wła
dze rolnicze przystępują do popierania hodowli 1 udzielają 
pomocy w zakładaniu nowych hodowli. Należy zaznaczyć, że 
hodowlę Jedwabników prowadzi przeważnie nauczycielstwo.

(tp.) ZAGINAŁ CHŁOPIEC. P. C. K. w Kielcach podale do 
wiadomości, że zaginął 12-letni Władysław Ollta, uciekinier 
z Wołynia, z miejscowości Koionjt-Ogól, gm. Manlewicze, pow. 
Kowel. Zaginiony chłopiec rozłączył sią z rodzin* w Kowlu na 
dworcu kolejowym dnia 9 bm., skąd pojechał w kierunku na 
Kielce wspólnie z rodziną kolejarza Ratuskiego, mieszkańcami 
tejże wsi. Rodzice zaginionego chłopca zamieszkali obecni* 
w Chęcinach pow. Kielce, dokąd uprasza się skierować poszu
kiwanego chłopca. Ktohy wiedział o zaginionym lub znal Jego 
miejsce pobytu, proszony jest o powiadomienie Pliji Biura In- 
lormacyjncgo P. C. K. w Kielcach, Kolelowa 42, 1. p.

Z  nowych w ydaw nictw

Mała szkółka drzew leśnych.
(tp) Kraków, 26 października. Nakładem wy

dawnictwa „Lae I Drewno" w Krakowie, ukazała 
aię przed paru dniami fachowa broszura pt. „Ma
ła Szkółka Drzew Leśnych".

Książeczka ta przeznaczona jest dla szerokich 
kół leśników i rolników. M. in. autor w książce 
opisał warunki konieczne do założenia szkółki, 
Jej urządzenie, stałą obróbkę gleby, siew, piko
wanie, wysadzenie roślin dla rozmnażania wege
tacyjnego, pielęgnację szkółki i t, d. Przedmiot 
książki autor ujął w najprostszej formie, dzięki 
czemu wydawnictwo jest doskonałym przewodni
kiem dla niefachowców i wielką pomocą dla 
zainteresowanych hodowlą drzew. Oprócz treści 
książka zawiera 50 barwnych ilustracyj i tabel.

„Małą Szkółkę Drzew Leśnych" można nabyć 
w Krakowie, w wydawnictwie „Las i Drewno", 
skrzynka pocztowa 560. — Cena książki wynost 
zt. 7.50. Pieniądz© należy wpłacić przy zamówie
niu. Przy zamówieniu należy również zaznaczyć, 
czy chodzi o broszurę w języku polskim czy nie
mieckim.

Z  DNIA.
Zawiły zwrot.

Z okazji imienin twej córki Jadoigi, urządzili 
państwo Sadło huczne przyjęcie, na które mię
dzy innymi zaprosili domorosłego poetę, pana 
Ignacego Koniku. — 'zięki swym walorom poe
tyckim, tudsiei oglądzie towarzyskiej, byi pan 
Ignacy duszą imieninowej zabawy. Opowiadał 
Świetne dowcipy, deklamował własne utwory, a 
nawet na życzenie pięknych pań — improwizo
wał. Po północy, kiedy bawiono się w najlepsze, 
zaszedł nieoczekiwany wypadek, mianowicie na 
salę, ydzie ochoczo tańczyła mlodzleł, wpadla jak 
burza niejaka pani Maryla Dydek, sąsiadka „przez 
Ścianę" państwa Sadło i wziąwszy się pod boki 
krzyknęła gromki.:. glosemi

— Hej, hrabiowle-granda, co jest z wami — 
jak pragnę spokojuż Porządrym ludziom spai 
w nocy nie dojecie. Radzę grzecznie uciszcie się 
trochu, bo o wiele nie, to 1 moim starym wspól
nie laki w tym roz/ikanym przybytku remont 
przeprowadzimy, ie waz rodzona matka nie po
zna/

Wrażenie powyższych słów było piorunujące. 
Przestraszeni uczestnicy zabawy Instynktownie 
cofnęli się pod Ścianę. Jedynie pan Konik nie 
stracił rezonu. Obrzuć" intruza pogardllwem 
spojrzeniem, poczem zwracaląc się do towarzy
szy, zaimprowizował:

Drogie goScie, pozwólcie, że na wstępie
Powiem tej oto starej klempie,
Ze nie ma racji w tym ustępie...
Nie danem było jednak dokońctyi poecie zda- 

nla, bowiem obrażona pani Dydek rzuciwszy zło
wrogo pod adresem improwizaloraz „Zobaczymy 
się w sądzie", demonstracyjnie opuScila salę.

Na rozprawie dzielna niewiasta prosiła o żuro
we ukaranie pana Konika.

— Wszystko mu przebaczę, panie sędzio łaska
wy, nawet „siarą klempę", ale lego „ustępu" —• 
nigdy/

Dopiero sędzia wytłumaczywszy powódce zna
czenie zwratus „Mieć rację w tym ustępie", na
kłoni! obie strony do zgody. Wobec powyższego 
sprawę umorzono. (zp).

CIEKAWOSTKI.
Szarańcza zatrzymała pociąg.

(Ip) W argentyńskiej prowincji Santa Fe rą- 
trzymuny został pociąg przez olbrzymią falę sza
rańczy. Jakoby huragan śnieżny wpadły żarłocz
ne le szkodniki na pociąg, tworząc tak nieprze
zwyciężoną przeszkodę, że parowóz nie był w 
stanie ruszyć z miejsca Pasażerowie zmuszenś 
byli wysiąść i brodząc po kolana w ruchliwej 
masie szarańczy ratować się na miejsca odległe 
od katastrofy,

43-letnio prababka.
(tp) W kościele w miejscowości Rnklev na wy

spie Fiinen odbył się w tych dniach obrzęd chrztu 
dziecka, którego matka ma lat 17, babka 31, •  
prababka dopiero lał 48.

Kupno
Kupuj*, ocenia znaczki pocztowe Flla- 
tella, Kraków, Długa 14. 5875
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwii- 
kowskl, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Łóżko dziecinne, żelazne kupię. Kraków, 
Zwierzyniecka 14 (Cukiernia). 5792 
Zegarmistrz Jubiler C. Chwllkowskl, Kra
ków, Floriańska 3. Kupno —  sprzedaż, 
zlecenia. 4534
Futar, lisów, dywanów, ubraA, kilimów, 
Porcelany — poszukuje do komisowej 
sprzedaży, Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Mebla wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka S9. 4544
Kupu|* używane maszynki do mięsa 1 
CzęSci: Szlitiernla, Krabów, Dletlowska 
46, Myszkowski. 4614
Zaraz można sprzedać ubrania, płaszcz, 
lisa, futro, kryształy, dywany, bieliznę, 
obrazy, swetry, fotoaparaty, patetony 
przez Komis, Grodzka 59. 4638
Poszukuj* luter, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, poicieli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomts", Kraków, Grodz
ka 9. 4912
Potrisbujsmy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patefonów, ptyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomls", Kra
ków, Grodzka 9. 4914
Fortepian lub pianino kuplę. Plącę naj
wyższe ceny. Za, wskazanie adresu 
Kraków, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Szafy kombinowanej i małego bufetu, 
Poszukuje Komis. Kraków, StarowlSI- 
na Nr. 18. I328k
Mebla antyczne, poJedyAcze sztuki po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowni
ka Nr. 18. 1334k
Dywany perskie, to nasza specjalność. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Futerka na kołnierze poszukiwane. Ko
mis, Kraków, starowiSIn* 18. ł336k
Frryldż z obrazem, sprzedam, cl go 
Korzystnie. Komis, Kraków, ul. Staro
wiślna 18. 1337k
feclm y gotówką najwyższe cen, za: tu- 
! ta. płaszcze zimowe męskie, damskie, 
Jraoiy, suknie wełniane, ubrania, kilim ,, 
“łwany perskie, żywieckie, maszynowe, 
•W ita ły , serwisy, maszyny do pisania, 
F / ‘J. aparaty fotograficzne. Komis, Kra- 
*®w. Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu, 
wypłacamy zaliczki w wysokoSd do l'S  
wartolci ia  przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lis ,, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, Śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis. Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12 w podwórcu. 50B5
Maszyną leworamienną kuplą, system 
„Singer" ts-2. Tylko w doskonałym sta
nie. Zgłoszenia: Gonlee Krak., Kraków, 
„Nr. 5132".
trsbrs stare połamane orez fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firmę 
Gajewski, Kraków, ul, Starowiiina 26. 
Kupuję obrazy, meble, sypialnie, ezefy, 
*yK», siatki, materace, stołki, stoły I 
joiae przedmioty domowego użytku. —  
Kraków, Krakowska 35, sklep. Kupno —  
•Pjiedaż mebli. 5348
“ branie oraz oddzielne spodnie I mary- 
JJfki, suknie, płaszcze męskie I dam
skie ona kostiumy kupuje za gotówką: 
“kup | Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra-

Plac Dominikański 1, tei. 114-28. 
b"y kryształowa białe, na kwiaty —

poszukiwane. Komis, Starowiślna 18.

Przyjmujemy do natychmiastowej sprze
dały futra damskie i męskie, garderobę 
zimową, dywany, kilimy, firanki. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 18. 
Tapczan dwuosobowy, oraz łóżka niklo
we, kopimy „Centrokomls", Kraków, 
Grodzka 9. 5791
Skltp kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Sw. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, blelitnę po
ścielową, koce, kilimy I inne ładne rze
czy. S887
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje: Kra
ków, Długa 23, sklep z kilimami.
Maszyną pończoszniczą kupią. Zgl.: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 5924". 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 5971
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Kupuje używaną garderobą: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 4530
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, kupuje wazelkie znaczki 
i zbiory. 4567
Pattfon walizkowy, płyty —  kupię. Zgi.t 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4640". 
Pilafallstom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. 5370
Pite do dwu lat, dobry stróż, poszuki
wany. MySlenlce. Kondr. 5841
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Pbryne", Kra
ków, Sławkowska 8. 87181
Kilimy, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków. Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjadska 8. 11481
Kostjum damski w dobrym stanie, ko
lor obojętny kuplę. Kraków, Kochanow
skiego 20/4. S228
Kupi* kostjum granatowy w białe paski, 
stan pierwszorzędny. WladomoSć: Kra
ków, Al. 29 Listopada 6, m. 4. 5323
Łóżeczko dziecięce kuplę. Kraków, tw. 
Marka 19, narożnik FlorJańskleJ. Sklep 
tapicerski. 5487
Kupuję za gotówkę płaszcz* zimowe dam
skie, męskie, ubranie dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, firanki, kapy —  plaćimy 
najwyższe ceny. Kraków, Krakowska ». 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5ą?3
Kupi* maszynę do pisania, walizkową. 
Warsztat mechaniczny, Kraków, Staro
wiślna 19. 5990
Srebra slotowe, porcelaną, kryształy, wy
roby srebrne, przyjmle do szybkiej sprze
daży Dom Pośredniczy, Kraków, Staro
wiślne 51, teł. 128-41. 1378k
HarmonJ* od 12— f20 basów, patetony 
walizkowe, adaptery, maszynę do szycia, 
przyjmle do szybkiej sprzedaży Dora Po
średniczy, Kraków, Starowiślna SI. 
Ubrania męskie, płaszcze, kostjumy, fu
tra, lisy, kołnierze futrzane oraz wszel
ką inną garderobą przyjmle Dom Po
średniczy, Kraków, Starowiślna S I, tei. 
128-41. 1378k
Prot. Wilgi skrypty kuplą. Podać stan 1 
cenę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4563".

Matrymonialna
Poznam matrym. kulturalnego, wykształ
conego pana, od lat 26. Zglosz.: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 6211".

Kawaler, Średni wiek, ciemny blondyn, 
wzrost Średni, dobry charakter, poważ
ne usposobienie, dobrej rodziny, obecnie 
pracujący w Rzeszy w zawodzie deko- 
ratorsklm, pragnie nawiązać korespon
dencję z panną od 25 do 35 lat w ce
lu matrymonialnym. Najchętniej kraw
cowe. —  Oierty z totogralją: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1289K".
Zamelny handlowiec po pięćdziesiątce I  
dwoma synami, separowany nie z wro
snę] winy, pozna z braku znajomości tą 
drogą Inteligentną, ładną, spokojnego 
charakteru, może być znpetnlo biedna, 
pannę, wdowę lub rozwódkę do lat 30, 
która zajęłaby się calkowltem prowa
dzeniem dumu i wychowaniem dzieci. 
Oferty z fotografią kierować do Gońce 
Krak., Kraków, „Nr. 1290K".

Nocl«fll
Noclogl Inteligencji: Kraków. Radzlwll- 
lowska 14'2. 3519
Nocltgl: Kraków, Starowiślna 28'23, oflc. 
Noclegi: Ktaków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. IS, 
front — Bańdewa. 5074
Nocltgl: Kraków, Orodzka 5912. 
Noclegi przyjezdnym. Kraków, Sw. Seba
stiana 34/2. 5385
Nocltgl: Kraków, Zielona 25, m. 1.

Nauka I wychowanie
W krótkim czasie wyuesam gry na akor
deonie wraz z teorią I harmonizacją me
lodii. Lekcje dla początkujących i za
awansowanych. WladomoSć: Ooniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6196". 
Nltmitckligo uczę szybko, Interesująco, 
Zgłoszenia wieczorem. Kraków, Die
tla 99/4. 5423
Lekcje fortepianu, uproszczoną metodą, 
wszystkie stopnie, Krupnicza 14, m. 8. 
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Warszawie. Czynny od 
1 listopada 1942 r. Informacje: War
szawa, Smolna 34-4 . 950UM
Matzyneplsme indywidualnie, nowocze
śnie. Kraków. Orodzka 27. 101 lb
Po ukończeniu szkoły powszechnej mo
żne być przyjątym(ą) do Szkoły Handlo
wej I uczyć się wszystkich przedmiotów, 
drogą korespondencyjną. Szczegółowych 
Informacji udzielają Korepondencyjne 
Kursy Nauk Handlowych w Lublinie, ul. 
Narutowicza 37, skrytka pocztowa 109, 
po nadesłaniu zl. 3,—  znaczkami pocz- 
towaml. 1047k

Rożna ---------
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków 1 poleca sztuczną bi
żuterią, wyroby ze srebra I różne upo
minki. 1024k
Znaleziona rękawiczka renifer 10. 10. 
do odebrania. Kraków, Czarnowiejska 
39. m. 7. 6183
Marta Flllpczak-Maslowtka przyjmuje 
z powrotem od IS październik* w 
czwartki I piątki od 11— 6 bez przer
wy. Kraków, Krowoderska S, m. 1. 
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Naprawi* kjlimy Wytwórni* Kobierzec. 
Kraków, Stradom 3. 4972
Kostjumy, płaszcza, wykonuje solidni* 
firma Ouiadek. Kraków, 8 trądom 6.

Bielizny męską z powierzonych malerja- 
lów pierwszorzędnie wykonuje Orochow- 
skl, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczne Instalacje Światłe, motorów
I dzwonków wykonuje I naprawia Artna-
tys, Kraków, Stolarska 6. 4613
Zapalniczki automatyczne naprawia la- 
bryernie: Kraków, Dletlowska 46, Srlt- 
tlernia Myszkowski. 4617
Koszule męskie i bieliznę damską 1 po
wierzonych materiałów wykonuje Pra
cownia Alicja. Kraków, Długa 27. 46IU 
Wydam obiady jarskie. Kraków, Miodo
wa I3 '5. 4783
Zawiadamiam P. T. Klientelę, te cen
trala chemicznej pralni I tarblarnl Sta
nisława Wltalsklego została przeniesio
ną do lokalu przy ul. Józefińskie] 5, Poa- 
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
llljacb w 3 dniach. 4902
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz 1 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF". 
oraz odszczurzanle przeprowadza dczyn- 
lekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19 7, 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 4923
Ciylcl chemicznie odzież solidnie w 10 
dniach ilrma Fr. Jogalla, Krabów, Die
tla 93, w podwórcu. 5031
Priyslągły tłumacz niemieckiego, legali- 
zacja dokumentów, podania, Interwencje. 
Kraków, Długa 10, m. 2. 5494
Znana grotologlnl chlromantka Sillma, 
poradzi najlepiej kaźdełnu. Kraków, ul. 
(w. Sebastjana 27, m. 11, oficyna. 
Rspsracl* zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, ul Starowiślna 28. 5167
eratologlnl poradzi we wszystkich spra
wach życiowych. Kraków, Dajwór 25 15,
II piętro. 3169
Plsmornawca sądowy oras grafolog nau
kowy. Kraków, Floriańska 3, popotud. 
Pracownia sukien damskich Antoniny 
OąskoweJ, Kraków, Długa 22'5, wejście 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo. 3877 
Angorowa kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materiału w 2-cb dniach 
wykonuje: pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22 9) we)Scle 
t  korytarza 2-gle drzwi na prawo. 5884 
Rostauracla „pod Topolami", Kraków, 
Topolowa 52, wydaje na kartki domowe 
obiady I kolacje. 4423
Łąka dwie morgi pod Krakowem do wy
dzierżawienia. Informacje: Kraków. Pi
larska 2. 5941
Sierotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne 1 na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek. kosz na papiery, dostarcza w 
większej ItoScl krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau. Kaslnogasse 
(Bracka) 8. 94S9k
Zaprzysiężony tłumacz 1 biuro tlumaczeo 
1 podań, Krakau, Kaslnogasse (Bracka) 8. 
Warszawa. Pensjonat, ul Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda.
Znacrkl pocztowel Przekonaj slęl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 9, 
tn. 16, oficyna, III. p., od 4-tej do 7-mej. 
Listy skrytka 473. U32k
Plany kopjuje, wykrella fotoknpje do
kumentów. rysunków: Zakład Rysosmic- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24 
Natychmiast poszukuję listownego kursu 
maturycznego bez pomocy nauczyciel* 
(dla eiternloty). Kraków, Miodowa 17 7 
(pawalnla w dobrem miejscu Krakowa 
do oddania lachowcowi na procent. Zgto- 
tzsnla 1 podaniem referencji do Ada. 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 3977"*

Aryjskiego pochodzenie dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszysi- 
kich krajów) heraldyk (Slppentorscher) 
Dr. D. Mudretzky], Kraków, Retoryka 
17/4 _  Wiedeń 110, TUrkenschauz 
str. 1. 4612
Poszukuję kawlarnl-cuklerni 1 urządze
niem 1 koncesją do wydzierżawienia od 
zaraz w Krakowie. Zgłoszenia: Krakńw, 
Dietla 105, m. 19, lewa olic. I p. goni. 
17— 18. 4897
Opony rowerowe wulkanizuje szybko. — 
Kraków, Wolnlca 13, 1 p. lewo. 
Pomieszczeni* I solldua opieka dla stu
denta —  przy rodzinie. Krakńw, Krup
nicza 14, m. 5. 8599
Panslenat Marli Starzyńskiej w War
szawie, ul. Sienna 24 m. 7 — lei. 880-31 
I 457-43 poleca pokoje 1 utrzymaniem 
lub bez. 426k
Rozwody, separacje, alimenty — inlut- 
muje dożwladczony prawnik Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Papltmlcsy sklep odstąpią w dslerławę. 
BU „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7, 5636
Pan Januts Mamet proszony Jest o zwroi 
pieniędzy, ktńre to od nas w oszukańczy 
sposób wyłudził, a potem wyjechał w 
niewiadomym kierunku. Klobykolwtea 
wiedział gdzie wyżej wymieniony się 
znajduje, proszony Jest o podanie adre
su za wynagrodzeniem do Ooócs Krak., 
Kraków, „Nr. 1282K".

Zguby — kradila|«
Tectk* zabrana przez pomyłkę z poetą- 
gu lwowskiego 9. 10. do odebrania. 
Kraków, Zwierzyniecka 15/11. 6201
W niedzielę około godz. 12.30 w Kra
kowie, róg Relcbslrasse —  Aussennng, 
w pobliżu przystanku tramwajowego w 
kierunku na Rakowice, zgubiono mnie 
tutro < tchórza, koloru brązowego. Pro
szę oddać: Kraków, Ausserlng 12710. 
Dnia 24. 10. 1943 wieczorem zgubiono 
na trasie ul. Sw. Agnieszki— Stradom—  
Orodzka pulower granatowy. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem pod adresem: M. LtSnlak, Sklep 
spożywczy, Kraków, ul. Senacka 8. 
Zgubione klucze od mieszkania 2, Je
den duży od zamku, a drugi malutki od 
kłódki, Ani* 18 10. br. Łaskawy zna
lazca odda za wynagrodzeniem: Kra
ków. Czarnowiejska 4 u dozorcy. 6151 
Okulary zgubiłem w drodze na kopice 
Piłsudskiego wzdłuż Rudawy. Łask, zna
lazca zecbce twróclć sa wynagrodzeniem 
Kraków, Matejkoplatz 12, pokój 58, 
Ostbahndlrektion. 6106
Zguklano broszkę z perełkami w kształ
cie guzika, 23, 10. br. Uczciwy zna
lazca proszony oddać za wynagrodze
niem. Kraków. Krowoderska 5, R. O. O., 
II I p., wydział kontroli. 6078
Zgubione w niedzielę reno ziole oprawę 
szklą od zegarka damskiego na drodze 
Oustał Freitagstr. do przystanku tram
wajowego w kierunku ul. OrodskleJ. 
Oddać sa wynagrodzeniem: Krakau, ou- 
star Freitagstr. 10, m. 8 rano od godz. 
10— 13-teJ. eo73
Znalazcę maleńkiej torebki, zgubionej w 
tramwaju Nr, 2„ proszę o zwrot tolo- 
gralij i przesianie ich pod adresem: 
Krakńw, Asnyka 7/3, resztę proszę za
trzymać. 6066
Skradzione Kennkarlę, wyitawloną przez 
gminę Zbydnldw, orez Karlę Pracy, wy
stawioną przez Arbeltzamt Tarnów, na 
nuwiabo Zieliński Marjau. 1307M

t W drugą rocrnicą Imienin mego 
męża I .  p.

Tadeusza WIEHLERA
Kler. Działu Inser. Oońce Krakewsk.

odbędzie się

Msza iw. żałobna
dnia 28 października 1943 o godz. 
9.30 rano w kołclele NaJSw. Marjl 
Fanny w Krakowie przed ołtarzem 
Sw. Judy Tadeusza, o której uw ia 
damia Żena s Cńrecską.

Ne Intencją d. p.

Tadeusza KRYŁY
słuchacz* praw. b. oficera rez.. oo- 
będzie tlę Msza Swiąia, dnia 28. X. 
1943 r., o godz. 10 rano, w kościele 
00. Karmelitów ne Ftaaku, przed 
oltariem Matki Boskiej Cudownej, nt 
którą zaprasza

Mana.

Zgubiono Kennkartą, wydaną przez sa- 
rząd gminny RzeźuSnla, pow. M iechów  
Nr. 78, na nazwisko Hajda Władysław. 
Skradzione Kennkartą, wydaną prree 
Magistrat Wieliczka, kartą służbową, 
wyd. przez Dyr. Tramwajową Kraków, 
I Inne dokumenty na nazwisko Wilk He
lena. S17d
Żdlklswskltmu Emilowi, skradziono 
Kennkarlę Nr. 5775, wystawioną przta 
gminę Racławicką, Krels Relchshol ora* 
metrykę chrztu, Ditnstausweis, wysła
wiony prses Scbulamt, Ralchshot. 
■aslńska Bronisława 1 Stalował Wolt 
IG. bl. 3/13. zagubiła swoją kartą roz
poznawczą, wystawioną przez p. Land- 
komis, w Nisku. Znalazcą proszą o zwrot. 
Skradrleno Kennkartą. wydaną prres 
Starostwo Dębica, na nazwisko Loaezaa 
Czesław. Pleń, gm. Radomyll Wielki. 
Skradziono ml Kenkartą, legitymacją 
strażacką 27. 9. 1943 I .  na nazwlsto 
Drożdż Michał, Ruda, gm. Radomyśl 
Wielki.
■ąk Stefanja zgubiła Kennkartą, wyda
ną w Otoąowle, pow. Rzeszdw. 
Zgubiona kartę rospoznawet* Nr. 227, 
wydaną prres Krels Radomsko, na na
zwisko Ks. Andrzej Blchalskl. 13136 
Zgubiono Karlę Pracy I legitymację Szko
ły Zawodowej, wystawione w Krakowi* 
n t nazwisko Ludwik Kozioł, Xr*kńw, ul. 
Dietla 40, m. 12. 5261
Skradzione karlę rozpoznawczą, wydaną 
w Krakowie, na nazwlako Mecie] Paluca. 
Zgubiona Kennkarlę, wystawioną w gm. 
Tarnowiec, i a  nazwisko Jńsel Banach, 
Umlsszcz Nr. 109, gm. Tarnowiec. 
Zgubiono Kennkarlę, wystawioną w gm. 
Odów, pow. Myślenice, na atzwitko 
Anna Barseci 1 Lenczowsklcb. S30J 
Zgubione Kennkartą Nr. 300T, wydaną 
w Wieliczce oras wszystkie dowody oso
biste n t nazwisko Knritwa Merjan. 
Zgubione dn. 10, X. 43 r. Kenunkerlą, 
wydaną przez gminą w Wieliczce, kartą 
pracy, oraz legitymacją ukończenie Ban- 
dlcnstu, na nazwisko Kasprzyk Czesław, 
Wieliczka, Kopernika 12. 5311
Skradziona Kennkartą, wydaną w Krako
wie, Kartą Pracy I legitymacją tramwa
jową na nazwisko Wożniak Helena, w 
tramwaju na tiujl 6. 6316



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 251. Środa, 27 października 1943.

Ood dnia 26 do 28 października 1943:

APOLLO 4w. Tomasza 11.
HISTORIA JEDNEGO KŁAMSTWA

Magda Schneider, Johannes Riemann.

WANDA św. Gertrudy 5. 
KIEDY SŁONCE ZNÓW ZAŚWIECI 

Paul Wegener, Maria Koppenhdfer.

SZTUKA św. Jana 6.
FAŁSZYWE PODEJRZENIE

Viktoria von Ballasko, Viktor Staal.

ATLANTIC Stradom 15.
MIŁOŚĆ SUROWO WZBRONIONA
Paul Westermeier, Carola Hdhn.

UCIECHA Starowiślna 16
NAPIĘTNOWANA

LII Dagover, Albrecht Schoenhals.

STELLA Lubicz 15.
TYLKO TY

Johannes Beesters, Dora Komar.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godz. 13.15, 15.15 1 17.15. W niedziele 
1 Święta o g. 10.30, 13.15, 15.15 I 17.15.

O ouLi —

ARTRETYZM
reumatv7.n1 , ne rw o b ó le

usuwaJa

ZIOŁA
.ReumOM** Magistra

Wolskiego
Tablice nagrobkowe
szyldy, oraz pieczęcie gumowe wy. 
bonuje szybko St. Sieprawskl, 

Kraków, Grodzka 36.

K S I Ą Ż K I
kupuje —  płaci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków, ul. Szpitalna 1ó.

H U R T O W N IA
ARTYKUŁÓW KOSiflETYCZllYGH
I. Mingelgriin, Zarząd komisaryczny
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

M E B L E
K r a k ó w  — M e ls e ls a  4

Biuro Transportowe 
n. Iloroszklewlcz

Kraków, Sławkowska 4, tel. 201-21.

H erm es
Międzynarodowe To
warzystwo Transpor
towo I Przewozowo

Sp. z o. o.
w «7,y«tkio oddziały 
p o s ia d a ją  o b e c n ie  
jeden wspólny Nr. tel. 

15114-18.

oKOilT

Wolne posady
Obsługaczka czysta, potrzebna do nie
mieckiego domu (2 osoby —  utrzyma
nie). Kraków, Sereno Fenna 3/10. 
Poszukuje się zdolnej szwaczki do do
mu. Ponadto poszukiwana pomocnica na 
godziny. Krakau, Aussęnring 10/3. 
Dziewczęta (kobiety) do pomocy w ku
chni potrzebne. Zgłoszenia: Hotel Polo
nia, Kraków, Basztowa 25. 6041
Dochodzącej dziewczyny lub starszej 
kobiety poszukuję. Zgłoszenia: Krakau, 
Aussęnring 86z3, od godz. 12— 14-teJ. 
Czysta dziewczyna, mówiąca nieco po 
niemiecku, poszukiwana do rodziny z 
jednym dzieckiem. Scheibe, Kraków, ui. 
Sienkiewicza 14/9. 6070
Służąca z lepszych domów z gotowaniem 
od zaraz potrzebna. Zgt.: Kraków, u>. 
Florjaóska 18 '3 od godz. 8— 10 rano. 
Dziewczyna do niemieckiego domu, po
trzebna. Kraków, Karmelicka 17/9. 8158 
Dochodząca potrzebna od zaraz Kraków, 
Arjańska 13/8, III. p. 6206
Praktykantki (14— 17 lat), pracowite, 
wybitnie do cerowania uzdolnione, na 
dobrych warunkach, przyjmiemy. Zgl.: 
Tkalnia, Kraków, Starowiślna 43. 5730 
Fryzjerka, slia pierwszorzędna, potrzeb
na natychmiast. Cale utrzymanie, mie
szkanie, 25*/., lub gaża. Pająk, Jasio. 
Kucharka I służąca, potrzebna. Goniec 
Krak., Kraków, ,.Nr. 5875".
Uczennica do ekspedycji w handluj; nie
mieckim, potrzebna. Życiorys, ffbniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5878". .
Potrzebna panna, znająca ręczne szycie. 
Zgłoszenie do pracowni kapeluszy mę
skich i damskich, Golaóski, Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 16. 5947
Potrzebni łachowi i niclachowi robotni
cy, technicy na wyjazd. Dobre wyżywie
nie, obuwie i dodatkowe karty żywno
ściowe dla rodzin na miejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikami Firmy. 
Zgłaszać się: Kraków, Gołębia 14 —  
Penslon Ostoja. Sandomierz —  Hotel 
Polski pokój 6, Radom —  Koziennicka 
18, m. 6. 5998
Potrzebni fachowcy: metalowi i bu
dowlani natychmiast do pracy na wy
jazd, ubranie, wyżywienie i opieka 
zapewnione. Zgłoszenia Warszawa, ui. 
Marszałkowska 71, m. 13. 1029S
Administracja dużego majątku poszuku
je od zaraz doświadczonego owczarza. 
Zgłoszenia z życiorysem, odpisami świa
dectw, oraz fotografią pod „5941’ ao 
Biura Ogłoszeń Krajna, —  Kraków, 
Adoll-Hltler-Platz 46. 1234k
Kilka panienek uczciwych, ambitnycn, 
oraz kliku chłopców, potrzeba do wyro
bu pantofli. Wynagrodzenie bardzo do
bre. Zgłoszenia: Kraków, Berka Joscle- 
wicza 7/14. 4460
Lekarz dentysta poszukuje technika na 
dobrych warunkach. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4765".
Potrzebny dobry czeladnik krawiecki, 
warunki dobre. Kraków, Czarnieckiego 8. 
Mówiąca po niemiecku uczciwa dziew
czyna poszukiwana zaraz do gosp. do
mowego. Kraków, Smocza 4a /l. 5852
Kowala i szwajcara (dojarza) poszukuje 
Liegenschaftsgut Kurdwanów, Post Pia
ski Wielkie pod Krakowem. Wynagro
dzenie od umowy, dobre mieszkanie za
pewnione. 5931
Mechanik samochodowy, który mógłby 
samodzielnie podjąć się napraw przy sa
mochodach ciężarowych zaraz poszuki
wany. Wilh. Grał, Krakau, Mogilskastr. 
43 b, Teł. 183-23. 5967k
Chłopca do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmiemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul. Kolejo
wa 16. 1226k
Wychowawczynię —  nauczycielkę, do 
dziewczynki 6cio letniej w Krakowie, 
inteligentną, z konwersacją niemiecką, 
wiek do lat 35, dochodzącą, za pełny 
wikt i pensję —  poszukuję od zaraz. 
Zgłoszenia pod „596“ do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Cukiernia poszukuje wykwalifikowanego 
kawalera na prowincję na dobrych wa
runkach. Zgłoszenia osobiste lub pisem
ne Kraków, Benedykta 3/9. Piątek. 
Osobie, która zajmie się sprzątaniem 
4-pokojowego mieszkania, dam odpowie
dzą zapłatę i pomieszczenie. Zgl.: Kra
ków, Siemiradzkiego 21/3. 1345k
Potrzebny chłopiec do praktyki piekar
skiej od zaraz. Kraków, Topolowa 34. 
Krawcowej uprawnionej poszukuję celem 
założenia pracowni w centrum miasta 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, KrakOw,
WW. Świętych 8, pod „Pracownia". 
Służąca z gotowaniem do lekarza na pro
wincji potrzebna od zaraz. Olerty: Biuro 
Ogioszeó, Kraków, Sienna 12, „Prowin
cja". 5324
Ekspedientka z Językiem niemieckim do 
pracowni obuwia potrzebna. Kraków, 
Grzegórzecka 4, sklep. 5987

Posad poszukują
Księgowy, obznajomiony z podatkami 
oraz księgowością przebitkową, poszu
kuje dodatkowego zajęcia. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4758“ .

Kupno nieruchom «ści
Restauratrf kupt zaraz parcelę od wła
ściciela Krakowie lub okolicy przy 
głównej drodze. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 5903".
Każdą realność: dom, kamienicę, willę, 
parcelę, majątek rolny, miejscowość 
obojętna, kupi B H. „Inicjatywa", Kra
ków, Kapucyńska 7. 3844
Kuplę dobrą parcelę w Krakowie, lub 
w obrębie tylko od właściciela bez po
średnictwa. Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
4571".
Kupię parcelę lub domek koto Krakowa 
Okolica i cena obojętna. „Fiducia", Kra
ków, Florjańska 15. 4191
Kuplę domek, jeden lub dwa pokoje : 
kuchnią, z ogródkiem około 200 sążni, 
w okolicach Poronina, Zakopanego, Mu
szyny lub Rabki. Zgłoszenia listowne r 
dokładnym opisem i podaniem cepy, adre 
sować: Jasio Oorllckastrasse 44, Lękaw 
ski. 1372k

S£rzeda£nieruchomości
Zakopane. Parcela budowlana, 2100 m-, 
w najpiękniejszej dzielnicy: Kraków, 
Basztowa 10/1. 6115
Wola Duchacka. Parcela budowlana, 279 
sążni, tront 22 m, tanio: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 6120
Biuro „Wawel" zamieni willę 8 pokojo
wą, komtort, 2 morgowy ogród owocowy, 
garaż na kamienicę w Krakowie. Kra
ków, ul. Grodzka 60/8, II. p. 5753 
Kamienicę nową, II. p. w Dębnikach 
sprzedam z powodu wyjazdy, Kraków, 
Maty Rynek l/5a. 5831
Dom murowany, o 8 ubikacjach I sklep, 
ogródek, tanio w Krzeszowicach sprze
da: Kraków, Florjaóska 16. I. p. 6013 
Parcela w zdrojowisku (wodoleczn. las, 
góry) po 1200 m“, tul przy stacji kol. 
Parcele zatw. pod budowę. Sprzedaż: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5273

Parcelę 690 s., wydz., budowl., Brono- 
wice M. —  Parcelę 800 s., wydz., bud. 
zatw., Bronowice M. —  Parcelę 279 S., 
wydz., budowl., Bronowice Mała —  
Parcelę 200 s., wydz., bud., narożnta, 
Bronowice M., sprzeda: Biuro, Kraków, 
Sienna 5/7, I. p., tel. 113-64. 6077
Dom nowy, komlortowy, 15 ubikacyj, 
Osiedle Oficerskie, okazja: Kraków, ui. 
Basztowa 10/1. 6110
Kamienico I., II. i III. p., korni., oraz 
części takich kamienic (Florjaóska, 
Rynek, Al. Słowackiego itp.), sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5274
Parcela budowl. w klimatycznej miej
scowości, 7.800 m- (osobne ciało hipot.) 
pod budowę zatw. Sprzedaż: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 5272
Zakopane, Rabka, Jordanów: Wilie i pen
sjonaty, niektóre umebl., murowane i 
drewn. z ogrodami, oraz parcele róż
nych rozmiarów, ładnie położona, 
wszystkie pod budowę zatw. Sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 52B0
Kamienice domy parcele budowlane (pla
ce) oraz wielki wybór realności w Kra
kowie i na prowincji poleca każdego 
czasu do sprzedania biuro „Wawel", Kra
ków, ul. Grodzka 60, II p. m. 8.
Parcelę, 800 sążni, okazyjnie sprzeaa 
Biuro „Wawel", Kraków, ul. Grodzka 
.60, II. p„ m. 8. 5603
Parcele bud., willowe z pięknym wido
kiem, okazyjnie tanio sprzeda B/H. 
„Inicjatywa", Kraków, Kapucyńska 7. 
Domek pokój kuchnia 100 sążni ogrodu 
za bezcen sprzeda „Lokata". Kraków, 
Łobzowska 4. 5657
Parcela przemysłowa przy asfalcie 1000 
sążni tanio do sprzedania „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 5858
Okazja. Willę I. p., murowaną, kom
fort., z morgiem ogrodu w Krakowie, 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 5659
Willa, 10 pokoi, mórg sadu w okolicy 
Jordanowa, przy stacji, tanio do sprze
dania. „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 5660
Dom, II. p., komfortowy z ogrodem 
1100 s., sprzeda Kraków, Maty Rynek 
1, m. 5a. 5835
Dom murowany, 5 ubikacyj, Aleje 29 
Listopada, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 5859
Dębniki. Dom murowany, 4 ubikacje z 
ogrodem, tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Krynica. Parcela, 12.000 m-', okazyjnie 
tanio: Kaków, Basztowa 10/1. 5861
Zakopane. Antotówka. Parcele 2.230 m-, 
3647 m-’, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 5862
Skawina. Kilka parcel, 800 s„ 750 s„ 
2'Z« morgi, 3 morgi, tanio: Kraków, 
Basztowa 10/1. 5863
Kamienica I. p„ 10 ubik., około 1300 
ma ogrodu owocowego, okazja. Kra
ków, Basztowa 10/1. 5866
Zakopana, ul. Chramcówki, piękna par
cela budowlana 30X40, pełne uzbroje
nie, b. tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 
..Inicjatywa" Kraków, Kapucyńska 7, 
sprzeda piękny domek 5 ub., Prokocim, 
kamieniczkę 12-cle ubikacyj na Olszy, 
piękną willę w Jordanowie i wiele in
nych. 3812
B/H. „Inicjatywa" Kraków, Kapucyńska 
7, ma do sprzedaży wille, domy, kamie
nice, parcele budowlane, gospodarstwa 
rolne matę i duże, w Krakowie, Zako
panem, Rabce. Zadowolni każdego kll- 
jenta. 3815
Dom parterowy z oficyną do sprzedania 
w Prądniku Czerwonym. Wspólna Nr. 4, 
można oglądać na miejscu. Wiadomość 
sprzedaży: Kraków, Rakowice, Głów
na Nr. 165. 3896
Kamienicę kParku Krakowskiego (1/4 
część), tanio sprzedam. Zgłoszenia: „In
formator", Kraków, Pijarska 19. 1038k 
Dom 4-ro ubik. mur. z ogrodem, przy 
głównej drodze, b. tanio sprzeda, Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6. tel. 128-74. 
Dom I p. nowy, mur., 8-mio ubik., z 
ogrodem, tanio sprzeda. Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 1374k
Parcelę 1200 m3, narożnikową, w prze
pięknym położeniu w Zakopanem —  
sprzeda tylko zdecydowanym, Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.

Sprzedał
..Slnęera" maszynę, krytą i drugą pu
dełkową, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26 2. 5937
„Slngera" maszynę, krytą .pierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków, KościnszKi 
60,*m. 6 5936
„Maszynę" do szycia, piękną, tamo 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Futro damskie, karakułowe, kołnierz ze 
srebrnego lisa, stan pierwszorzędny, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, św. Mar
ka 20/10, I. p. 6148
„Thorens" —  pateion elektryczny w pię
knej, nowoczesne] szalce —  z powodu 
wyjazdu —  natychmiast sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 93a4. 
Maszynę szewską, iaclarkę, w bardzo 
dobrym stanie, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31'7, oticyny. 5562
Kapęe zakopiańskie, b. ładne, 37— 38, 
sprzeda: Kraków, Dietla 93/5. 6084
Kredens pokojowy, ciemny, kołdra o» 
sprzedania: Kraków, Długa 80/9, II. p. 
Ubrania brązowe w pasy, na wysokiego, 
w pierwszorzędnym stanie, sweter mę
ski, parasolka damska, do sprzedania: 
Kraków, Szlak 17/5, II. P- 8098
Wózek-Autko, sprzedam. Kraków, Die
tla 83 0. 6108
Futro męskie, duży rozmiar, pierwszo 
rzędny stan. Damskie, paryski fason, 
piękne, sprzedam. Kraków, Siemiraffz- 
kiego 17/1. 6116
Pianino, najlepszej marki zagranicznei, 
czarne, pelnopancerne, krzyżowe, piękny 
ton, sian pierwszorzędny, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 
Wózek-Autko, kremowe i sportowy, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastjana I« . 
m. 28, prawa olic., II. p., ganek. 6129 
Spód piżmaki, sprzedam. Kraków, ui. 
Dietla 83/7, 6134
Reltki, pierwszorzędne, sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7. 6135
Fortepian Petrol, angielska mechanika, 
stan doskonały, tanio sprzedam. Kra
ków, Jagiellońska 10/6. 6156
Wózek sportowy, mało używany, sprze
dam. Kraków, Karmelicka 17/9. 6157
Pateton walizkowy, dwusprężynowy, 
Płyty, sprzedam. Kraków, Karmelicka 
17, m. 9. 6159
Wózek głęboki, sportowy 1 łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybllkiewicza 5/39 
Mlocarnię szerokomiotną, pługi 3— 4 
skibowe z walcami, oraz żniwiarkę, 
okazyjnie sprzedam. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6142".
Motor 8— 10 HP. nadający się do mlo 
carni, oraz motor z dynamem 110 Voit 
35 Amp., okazyjnie sprzedam. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6143". 
Futro męskie, perskie 1 sealsklnowe, 
sprzedam. Kraków, Szlak 43/7, II. p. 
Maszynę krytą, Singera, piękną, sprze
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 6195 
Męskie palto zimowe, oraz Jesionka, 
stan pierwszorzędny, do sprzedania. 
Kraków, Chlopickiego 1/1. 8202

Sprzedam: Palto męskie, czarne i gra
natowe. płaszczyk zimowy, kurtkę gra
natową, spód kożuch. Kraków, Staro
wiślna 14/5. 6198
Palto męskie w dobrym stanie, na 
średniego mężczyznę, sprzedam. Wiado
mość: Kraków, ul. Kraszewskiego 28. 
m. 6, I. p. 5588
Wózek dziecięcy 1 wanna, do sprzeda
nia, Kraków, Komorowskiego 7/9. 5919
Ubranie czarne i maszyna do pisania 
Ideał do sprzedania. Kraków, Pust- 
gasse 11/2 (Słoneczna). 6030
Aparat do spawania, komplet, sprzedam. 
Kraków,w Starowiślna 69, sklep elektro- 
techniczny. 6065
Płyty w wielkim wyborze, lekkiej i po
ważnej muzyki, sprzedam. Kraków, ui. 
Mogilska 8 6, codziennie 14— 18 z wy
jątkiem świąt. 6072
Bieliznę męską, ciepłą (weln.), pierw
szorzędną. wsyp na pierzynę, sprzedam: 
Kraków, Długa 28,9, II. p„ olic. 6074 
Kołdry puchowe (para), piękne, wełnia
ne, duże i dziecięce, sprzedam: Kraków, 
Długa 28*9, II. p., ofic. 6075
Lis srebrny, piękny, okazyjnie, do sprze
dania. Kraków, ul .Batorego 24/2. 6076 
Kosijum czarny, pierwszorzędny mate- 
rjat, suknia czarna, wełniana, buciki 
damskie, brąz., 36, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 34/11. 1476K
Ubranie męskie, b. eleganckie, brązowe 
i popielate w paski, sprzeda okazyjnie: 
Kraków, Dietla 93/5. . 6082
Kurtka damska, ze skóry i płaszczyk 
dziecięcy, ze skóry, sprzeda: KraJ 5*;  
Dietla 93/1. , . b88J
Obrazy — sprzedaż, kupno, lachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 5344
Sypialnię z biellżnlarką, szatę kombino
waną stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków, Kopernika 8. 3835
Tapczany otomany, materace z wlósla, 
łóżka połowę, iotel łóżko w skórze — 
poleca tapicer Łuczywo, Kraków, Pasaż 
Bielaka, Stolarska 5. 4085
Sprzedaż — kupno. Kraków, Dlnga 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Tapczany jedno, dwuosobowe — sprze
daje Wesołowski. Kraków, św. Marka 16. 
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. *532
Slngera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Kraków- 
ska 39 36. 4535
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewski, Kraków. Długa 67 
i Kamienna 1. *536
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
Filipa). *537
Uływanę różne piękne meble sprzedaie 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. *607
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne Itp. hurt-detal „Export“ , Kra
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: L. 
Wiadrowski, Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. 890bk
Pudelka impregnowane do tłuszczów. — 
Ceny labryczne J. Zanlewlckl, Warszawa, 
Wspólna 1*. Prowincja za zaliczeniem. 
Lampy, abażury, materjaly elektrotech
niczne poleca „ ta r"  Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu.
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mel
selsa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w wiel
kim wyborze muszki na pstrągi i łoso
sie. Wędziska klejone. Komplety żytek 
i haczyków. Sieci i płótna rybackie. War
szawa, Smolna 18. 1046k
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis. Kraków, Pi. Dominikański 4. 
Elektrotechniczne materjaly izolacyjne. 
Druty I przewody. Latarki. Sprzęt izola
cyjny. Orzejniki —  Narzędzia. Przyrzą
dy pomiarowe, wysyła za zaliczeniem 
Składnica Elektrotechniczna H. Mirecka, 
Warszawa 1. Marszałkowska 102-33. 
Żądajcie cenników. 1127k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków, Florjaóska 8. I149k
Szkockie terriery dwuletnie, importowa
ne, sprzedam. Hodowla psów „Sokół", 
Kraków, Traugutta 20 1 od godz. 14—  
15 i 18'/i—  20. 1245k
Jamniki Airedaleterriery, boksery szcze
nięta, sprzeda Hodowla psów „Sokół", 
Kraków, Traugutta 20 1. informacje od 
godz. 14— 15 i 19— 20. 1246k
Setter irlandzki 2-letni, Settery angiel
skie (Lawerakl) para 2 I 1 rok. oka
zyjnie sprzedam lub zamienię. Inlorma- 
cje w Hodowli „Sokół", Kraków, Trau 
gutta 20/1 od godz. 13— 15 i 19— 20. 
Lampy karbidowe. Wzory za zalicze
niem Inż. H. Grzeszkowiak, Warszawa, 
ni. Widok 3, m. 26. ’ 2 * «
Patefon walizkowy „Pathe i 60 piyt, 
nakrycie srebrne w kasecie na 6 osob 
(nowy fason), aparat do golenia elek
tryczny szwajcarski, kurtka męska, u- 
żywana, spód nutrie, kołnierz kangury, 
buty męskie z cholewami Nr. 43 —  00 
sprzedania, oglądać od godz. 13— 20 Se- 
reno-Fenn'a Nr. 10/1. 1325k
Winorośle szlachetne mrozoodpome, u- 
korzenione, jasne lub ciemne, Jednoro
czne zl 30.— , dwuletnie jasne zt 35.—  
za sztukę plus koszty opakowania i 
przesyłki, wysyła po otrzymaniu 50*/» 
zaliczki: Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz Pietruszka i S-ka, Warszawa, 
Marszałkowska 118. 1338k
Ezakta aparat fotograficzny I części ro
werowe do sprzedania. Kraków, Wielo
pole 13/9, godz. 11— 3. 1347k
Patefon elektryczny Paillard z wbudowa 
nym wzmacniaczem, całość w pięknej 
orzechowej szatie, sprzedam. Kraków, 
Długa 7/6 od 2— 6. 1348k
Zagłada Dra T. Firli tępi radykalnie plu 
skwy i ich zarodki. Sprzedaż na Kra
ków, F-a Komendera, Starowiślna 22. 
Pianino marki Arnold Fibiger. „Salo
nowe", 7‘/ i  oktawy, z podwójną repe- 
tycją, krzyżowe, opancerzone, fabrykat 
z r. 1938, okazyjnie sprzedam. Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, św. Tomasza 26. 5702
Maszyna Singer, Symancco damska, kry 
ta mało używana, buty czarne oficer
skie Nr. 39, damskie, do sprzedania. 
Kraków-Podgórze, Krakusa 23/7. 5747
Kurtkę zieloną z wlelblądz ej sierści, 
futro czarne, duże, francuskie źrebce z 
kołnierzem popielicowym, w b. dobrym 
stanie, ubranie brązowe, zarzutka czar
na i palto marengo na watalinie, sprze 
da „Wieczność", Kraków, Mikołajska 5 
Narzutę pluszową na tapczan, sprze 
dam. Kraków, Kopernika 10 6, od 12— 4. 
Kapa z dywetyny, może być na kurtkę 
do sprzedania. Kraków, Kopernika 10, 
m. 6, od 12— ł-tej. 5891
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, Jesionek, loto- 
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
lec* komis, Kraków. Adolf Hltler-Plati 
12, w podwórcu. 5055

Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Erikę walizkową i maszynę do liczenia 
sprzeda E. Descher, Kraków, Sławkow
ska 6. Tel. 226-90. 5064
Okazyjnie sprzedam maszyny do pisania, 
kasę werth., sygnet, płaszcz męski, fu
tro, kredens pokojowy, stót, krzesła, 
aparat fotograf., kilimy, branzoletkę, 
szalę kombinowaną, pelerynkę z lisa 
srebrnego, jadalnię, obrazy pateion elek
tryczny. Kraków, Wielopole 10, m. 13. 
Mały inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobiu, kóz I jedwabni
ków Prenumerata roczna 10.37 zl Zgło
szenia przyjmuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 5162
Zamówienia na książki rolnicze przyj
muje Kiaków, skr. poczt. 573. 5163
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacyki, kołderki 
tanio sprzedam. Naciągam gumy do wóz
ków. Kraków, Zyblikiewicza 5, ra. 46. 
Łóżka, materace, poleca firma Igllckl, 
Kraków, Sławkowska 10. 5394
Okazyjnie, patefon elektryczny, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Kalwa- 
ryjska 5/12, II. p. 5493
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzeckt, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 4609
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków. Starowiślna 12.
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 4616
Srebrne wyroby I nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn jubilerski, Kraków, Grodzka 60. — 
Kupuje stare srebro. 4630
Grodzka 59 — Komis, poleca okazyjnie 
pięknego lisa srebrnego, futro sealskl
nowe i żrebcowe, płaszcze, ubrania, su
kienki I t. d. 4637
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny SmO 
larskiej, Kraków, Sławkowska 4. 
Kuchenna urządzenie w wielkim wyborze 
poleca skład mebli B-cia K. & Z. Szczu
rek sp. z o. o., Kraków, Stolarska 7. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody lutrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, lamo 
sprzedaje „Centrokomis". — Kraków, 
Grodzka 9 4908
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisle", KrakOw, 
Grodzka 9. 4909
Maszyny „Singera" maszyny pisarskie, 
pateiony, igły, płyty, lotoaparaty, In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedaje
„Centrokomis". Kraków. Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na 
czynią kuchenne, gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9 4913
Płyty, pateiony, igły — okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kraków. 5051
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków. Szpitalna 20*22.
Singera kratą, mało używaną, okazyj
nie, tylko zaraz sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 18-18 5133
Sprzedam serwantkę, bibljoteczkę, bic- 
liźniarkę, komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, Kra
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie i różne obrazy znanych malarzy, dy
wan. skrzypce i meble pojedyncze. Kra
ków, Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. 5353
Maszynę do szycia, pierścieniową, kry
tą, stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków, Długa 45/7. 5466
Singera maszyna krawiecka, stan bardzo 
dobry, do sprzedania. Kraków, Długa 
45, m. 7. 5467
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca '6  22, I. p., olic. 5475 
Futro damskie cielaki, zarękawek i czap 
ka, pierwszorzędne —  sprzeda, KrakOw 
Przemyska 4 1. 5595
Futro męskie nutrjety, wierzch ciemne 
marengo, kołnierz klapy karakułowe, stan 
pierwszorzędny —  sprzeda, Kraków, 
Przemyska 4, m. 1. 5596
Ubrania pierwszorzędne na średniego pa
na, palto zimowe ciemne, na tęższego 
niskiego, stan I gatunek pierwszotzęd 
ny — sprzeda, Kraków, Przemyska 4 1. 
Ubrania czarne, angielski kamgarn. na 
średniego pana, sprzedam okazyjnie, — 
Kraków. Plac Wolnica 10 1, godz. 5— r. 
Pianino znanej marki, krzyżowe, pan 
cerne, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul 
Krowoderska 50/6. 6618
Pompy wodne do różnej cieczy z motor 
kami I bez składu —  poleca Fabryka 
Maszyn Młyńskich Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 5646
Pateion walizkowy, marki „Odeon", 2 
sprężynowy wraz z płytami, oraz pię
kny. szwajcarski, 2 sprężynowy, oka 
zyjnie do sprzedania, od godz. 14— 18 
codziennie. Kraków, ul. Staszica 10/2. 
Srebrne nakrycie na 6 1 12 osób, do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 26, 
Gajewski — sklep zegarmistrzowski. 
Maszynę Singera 31 k w dobrym stanie, 
sprzedam zaraz. Kraków, iw . Jana 3, 
m. 8, II! p. 5808
Palto męskie, eleganckie, sprzeda oxa 
zyjnie. Kraków. Dietla 93/5. 5827
Traktor Deutz, pług 5 skibowy, brona, 
mlocarnia, pług zwyczajny, lokomobila, 
do sprzedania. Kraków, Boi. Chrobrego 
18, m. 2. 5869
Sprzedam: suknię brązową, piękną, 
wełnianą, większy rozmiar, sweter spor 
towy, męski, kapę na dwa łóżka koron
kową. Kraków, Długa 19/8, otlcyna od 
3 do 5 5870
Sprzedam okazyjnie kredensy kuchen
ne. Kiaków, ul. Krakowska 26 w pod
wórcu. Stolarnia. 5873
Sprzedam okazyjnie 4 kanarki, bardzo 
dobre śpiewaki —  godz. 1— 3 i 5— 7, 
Kraków, Rynek Dębnicki 5/3. 5876
Sprzedałem/ tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fi
ranki, kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885 
Ubranie ciemne 1 jesionkę męską, 
płaszcz damski na watalinie, sprzedam. 
Kraków, Kapucyńska 5/6. 5917
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcełuna. Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki", 
Kraków, Stradom 18. tel. 140-83. 81O8k 
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy sprzedam, Kraków, Meiselsa 8/4. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra- 
wieckie, oraz drobną galanterię poleca: 
K. Jamroż, Kraków, Grodzka 28. U18k  
Psy, wspaniale okazy, jak schkotterrlery 
z rodowodami, foksterriery ostrowlose. 
wilczury do stróżowania, legawce, pin 
czerki białe, wspaniały bernard oraz in
ne sprzeda Hodowla, Kraków, Wadowic
ka 39. 1163k
Futro popielice, fason modny, luźne 
sealskln taki sam fason, błam chomiko- 
wy, wydra na kołnierz klapy, pelerynka 
z lisa rudego, do sprzedania. Kraków- 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 13461
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od 15— 18. 1359k
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Obrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul- 
Dtuga 34/8, II. p., 2— 4. 6008
Nowoczesne urządzenie fryzjera! w ca
łości, lub częściowo sprzedam. Zgl.: 
Zakopane, Krupówki 18. 6007
Maszynę do krajania kapusty, na pęd 
pasowy o dziewięciu nożach, w bardzd 
dobrym stanie, sprzedam. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5940".
Kanarki młode, tegoroczne, prywatnie ta
nio sprzeda: Kraków, Nowowiejska 24/12. 
Futro sealskinowe i źrebce francuskie, 
brązowe, do sprzedania. Kraków, Micha
łowskiego 2/7. 5960
Materac* wlóslenne, 6 sztuk, okazyjni* 
sprzedam. Kraków, Dietla 29/14, ofic. 
Sprzedam: ubranie popielate, płaszcz 
granatowy, damski, suknię brązową. 
Kraków, ul. Madalińskiego 10, m. 7. 
Maszyna do szycia „Original Bobbin" •  
pięknej luksusowej szafce —  tanio ae 
sprzedania. Kraków, Szeroka 36. m. 7. 
Młyńskie maszyny, urządzenia i przybory 
oraz gazę młyńską dostarcza S2ybko 
firma Stanisław Jung, Częstochowa. Ja
snogórska 75, tel. 23-54. 4465
Tapczan nakastlikowy, rozsuwany, tanio 
sprzeda. Restauracja. Kraków, Miodo
wa 33.
Płyty, piękne melodje. ostatnie przeboje 
taneczne, filmowe, duży wybór, —  sprze
dam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 6. 
Pateiony walizkowe „His Mastera", 
„Paillarda" pólszafkowy, elektryczny a 
płytami, Igły patelonowe, werki, sprze
dam. Kraków, Dwernickiego 7, m. 10. 
Sprzedam króliki rasowe: niebieskie, 
wiedeńskie, szare flandryjskie i klatkę 
na króliki. Wiadomość: Kraków, Szwedz
ka 8. Od godz. 18— 20. 4568
Harmonja 12 basów, 15 klawiszy, nowa, 
pateion walizkowy, płyty taneczne, ta
nio sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagro
dy 8, m. 6. 4663
Akumulatory do oświetlenia, sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4680". 
Sprzedam perski dywan jasny, 3,40X2,80. 
Kraków, Lelewela 18, m. 5. 4689
Młyński* maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie przybory itp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy ralynńw, Kra
ków. Mazowiecka 35, telelon 102-44 
Uwaga I Płyty pateiopowe. polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-tej okazyj
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2. 
Kapce zakopiańskie sprzedam. Kraków, 
Skawińska 10, m. 7. 4413
Futro perskie okazyjnie do sprzedania, 
piękne, nowoczesny lason. Kraków, Par
kowa 1, m. 2. 4418
Płyty taneczne I poważne, stale w du
żym wyborzel Piękne melodjel „Fiducia" 
Kraków, Florjaóska 15. 3983
Patefon jednosprężynowy z płytami —  
sprzedam. Zgl. do B O Fiducia, Kraków, 
Floriańska 15, pod „Nr. 148". 4192
Szalę kombinowaną ciemną —  sprzedam. 
Oglądać: Krakńw, Długa 23, sklep z kili
mami. 5171
Okazyjni* do sprzedania kuchnia angiel
ska z szabaśnikiem i kociołkiem. Wia
domość: Kraków, Tomasza 33/7. 
Sprzedani ubranie brązowe, pumpy, 
płaszcz granatowy damski, płaszczyk 
dziecięcy, suknię brązową. Kraków, Ma
dalińskiego 10/7. 5231
Galanterię I t- P- poleca firma „Jola", 
Kraków, św. Tomasza 10. 533Ó
Klubowy garnitur skórzany, porządny. —  
Kraków, św. Marka 19, narożnik Flor
iańskiej. Sklep tapicerskl. 5408
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska », 
sprzedaje futra męskie damskie ubra
nia, płaszcze męskie i damskie, dziecię
ce, firanki, kilimy, dywany, lisy, bie
liznę pościelową i osobistą. Ceny niskie, 
duży wybór. 5974
Meble używane okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Krakowska 26, m. 2. 5977
Filmy dźwiękowe, tygodniki i nieme, 
większą ilość, normalne 36 mm, aparat 
projekcyjny do wyświetlań przeźroczy 
małych i dużych —  sprzeda okazyjnie 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 5978
Książki niemieckie „Drogisten Prazls" 
w dwu częściach, najnowsze wydanie S 
38 roku i książki dentystyczne, kwar
talniki również niemieckie, sprzeda oka
zyjnie sklep, Kraków Krakowska 36. 
Futra na baranach, duże rozmiary oras 
buty filcowe, nadające się dla furma
nów, stróżów nocnych, sprzeda okazyj
nie sklep, Kraków, Krakowska 36.
Do sprzedania dogi francuskie, rasowe, 
prążkowane, sześciotygodniowe —  sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 5981
Maszyna do pisania walizkowa i biuro
wa w pierwszorzędnym stanie, maszyna 
do szycia, harmonja 120 basów, 3 reg., 
harmonja dwurzędówka guziczkowa „ L i
liput Hohnera" 8 basów, skrzypce pierw
szorzędne, cytra ze szkolę —  sprzeoa 
okazyjnie sklep, Kraków, Krakowska 30. 
Płaszcz damski zimowy, brąz., płaszcz 
męski zimowy granat., płaszczyli dzie
cięcy, 6 lat, popielaty, suknia wełniana 
kombinowana, spódnica czarna do sprze
dania. Kraków, Stradom 6. Gniadek. 
Harmonja 120 basów, 4 chórowa, 4 ref., 
luksusowa, przedwojenna nowa do sprze
dania. Kraków ul. Limanowskiego 31/6. 
Saksofon Alt „Kolerta" mało używany —  
sprzedam. Kraków, Limanowskiego 31/8. 
Zmieniacz pateion elektryczny —  oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Krakowska 9, 
m. 7. 5900
Ślubny kostjum biały, wełniany, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Plac Domini
kański 4, ra. 4. 5908
Maszyn* do szycia krytą „Singer" —  
sprzedam. Kraków, Plac Dominikański 
4, m. 4. 5989
Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. I353k
Lando 4-osobowe, mało używane —  00  
sprzedania. Wiadomość: Zarząd Hotel* 
„Sport", Zakopana. 1281*
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